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KOKUŞMUŞ DUZENI 
KARARNAMELER KURTARAMAZ! .. 

Eğer bazıları ya ptıkl a rı ndan u ı a 
nıyor ve yaptıklarının duyulmasından 
korkuyorsa; eğer bai'Jları kendi koy
dugu yasalarla ülkeyi yönetemiyar ve 
s ı k sık ek bask ı yasalarını koymak ve 
ha l kını korkutmak istiyorsa bu gidişat 
hayra alarnet değil. 

T.C. Dünyada az benzeri bulunan 
f~ist 1982 Anayasası ve buna bağlJ ya
salarla ülkeyi yönetemez hale gelmiş 

bulunmaktadır. Bu nedenle hergün ye
ni yeni tedbirlere ba~ vurmak zorunda 
ka lıyor. "Kanun Hü kmünde Kararna
melcr"le bask ı nın dozunu arliırarak 

yol almak istiyor. Durumun ciddiyeti 
-iktidar ve muhalefetiyle- tüm burjuva 
partilerini Misak-ı milliyi koruma doğ
ru lı us u nda birleşt i rdi . A rd arda yapı 

lan zirve topla ntılarında sessiz sedasız 
bir darbe olayı yaşandı ve ardından bir 
dizi Kanun Hükmünde Kararnameler 
hızla işlcrliğc kondu. Demokratik ka
muoyunun SS kararnamesi diye ad
la ndı rdığı bu yeni kararnarnelerin ası l 

hedefi Kürt halkım ve O'nun ulusal 
kurtuluş savaşı mını boğmaktı r. 413 
sayı lı KHK ilc Kürdistan'da suş işle

meye müsait herkes, suç işlemesc de 
sürgün edilebilecek; Kürdistan'da ya
şanan olayla rı basın yazamayacak, bu 
konuda sadeec Sömürge valisinin ver
diği bilgiler basın için tek "doğru" kay
nak olarak kabul edilecek. Kürt 
meselesinden ve Kürdistan'da yaşanan 
olaylardan bahseden basın matbaalar
da bası lmayacak . 

Bu kadar engeller bile burjuvazi için 
yeterli görülmedi. Ardından 425 sayılı 
KHK çıkarı ldı. Bununla da işçi sını fı

nın çok kısıtlı olan grev hakkı iyice elin-

den alı nmı.ş oldu. 
426 sayı lı KHK ilc Batman ve Şırnak 

gibi Kürdistan ilçe merkezleri il sıaıü 

süne çıkarıldı ve hemen asker, polis ve 
istihbarat görevli leri nin sayıla rı ar tt ı
rıldı. Beslemeli itlcrinin gelir durumla
rında daha bir rahatlı k yaratmak için 
de 427 sayılı KHK çı ka rtılarak bununla 
iaşc ve tayin bedellerinin mikt arı yeni
den belirlendi. 

B ütün bunlar, T.C.nin, Kürdista
na ve demokratik basına yönelik saldı 

rısının bir pa rçası ve zirvcde alınan 

"saldırı" kararının pratikte yansıması
dı r. 

Baskı pol i t ikası işi n bir yanını ol uş

turmaktadır. T.C. ikili oynamaya ça lı 
şan, sahte bir "Avrupa" devletidir. 
Bunca baskı ve zulmün yanısıra, TBKP 
resmen lcgal parti kurmak için müra
caatıl a bulund u ve başta genel sekreter 
ve genel başkan l arı olmak üzere ser
best bı ra kıldı la r . Hiç ktL)kusuz, bii', hiç 
bir insanın fa'jizmin zındanlarında tu
tu l nı asından yana değil ; aksine, zın

da nl a rın boşa lması amacıyl a mevcut 
gücümüzle mücadelenin içindeyiz. Bu 
anlamda, Nihat Sargın ve Haydar Kut
lu 'nun tahliyele ri sevindiricidir. Ancak 
bu gelişmelerin, T.C.nin sahte ve 
ikiyüzlü politikasının bir yönünü oluş

turduğunu asla gözardı etmemek gere
kir. Bir yandan KHK ilc Kürdistanı 

kan gölüne çeviri rken; bu alandan ha
ber dahi vermeyi şidctle engellemeye 
ça l ı.şırken , i.~çi grevierini dahi yasaklar
kcn; Diğer ya ndan TBKP liderlerini 
tahliye ederek ve ardından TBKP'nin 
kurul ll~ müracaa t ı na sessiz kalarak 

Dünya kamuoyunun dikka ı lı.: riıı i bu 
konuya çakmek ıe ve on ları ;ıldat maya 
ça l ı.şmak ıadır. Ayrıca bu t avı rla T.C., 
meşh u r makyavelist politikasıy l a , Tür
kiye ve Kiirdistan'da yükselen mü ca
de leyi sek ıeye uğraımak ı çın 

de mokrasi güçlerini ka rşı k arşı ya ge
tirmek ve en azından on l a rıbohıp guç
süz düşürme k istemektedir. 

Her gün yeni yeni kararnameler ilan 
edip ardından yenilerine ihtiyaç duy
an, faşist anayasayla bile ülkedeki ge
l işmeleri kontrole a la nıayan TC., sunni 
solununıl a fazla y<L~ayamayacakt ır . Ru 
çır pını.ş la r onun sonuna alamcııi r. Tck 
ba'jı na hiç bir güçün i kt idarı a laşa~ı 

edcmiyeceği gün gibi ortadadı r . Ko
kuşınuş diızen i yıkımı yolunda son dar
beyi indirmek i(; in tiinı ile rici, dcvri ım:i 
güçlerin ilkel i b i rliğin i yaratmak göre
vi, hepimizindir. 

ÖZÜR .. 

Birhayli gecikmi.r olarak çu<.Iyonı::. 

ii zerim izde 413 saytlt yasaların baskı

sı yok/l ı .. Genel sekreterimiz y iJ.,iit in
san Zeki Adsız 'uı lı astalt[:4 ı•ejat4 

topraga verili:ji, taziye toplantılar4 

anmalar ve arduıdan omın bvakttğı ı 
dolduntlmaz boşlugzt az da olsa gi
dcmıe çalışmalan yayuıuııızu ı gecik
m esine neden oldu. Bu nedenle bazt 
birimlerimizin eylem haberlerini kı
saca verirken çok saylfla eylem ha 
berlerini de gecikmi.f lıabcr kabul ı 

ederek; ve yer darltğt nedeniyle vere- ı 

med ik. 
Okllyllcll ve /araftarlarvmıuı bizi an
layışla karşılayacağu11 umut ederiz. 
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BU POLİTİKA GÜNÜBİRLİK POLİTİKADIR 
BUNU YUTANLAR DA KASABA POLİTİKAClSlDIR 

TEYGER üyesi YSK'run yayın or

ganı Yekitiya Sosyalist, 23. Sayısında 

TEYGER'in "legal" parti konusunda 

po li t ikasızlıgı ıu elc.ştiriyor; (hangi 
konuda politikası varsa!..) ve 

TKSP'nin "ben gidip legal sol parti 

içinde yer alırım, geliyorsaıuzgelin" tü

ründen dayatmasıru ve bu tavrının 

TEYGER üyesi diğer bazı güçler tara
fından desteklenmesini acayip karşı

lıyor ve "Bu politikaya ne denilecegini 

insan şaşırıyor'' diyor. 
Şa§ırm aya gerek yok beyler ... Bu ta 

vır günü birlik politikanın doğal sonu

cudur. Devrimcile r iş yaparken 

karşısındakı güçleri ve onların ideolo

jik-politik hat tına denk düşen ve düşe-

bilecek tavı rları ıyı hesaplamak 

zorundadırlar. Bunu görmemek, 

küçük burjuva hareketlerin birlikteli

kler konusunda samimi olmayan yakla

şımlarını ve ardında yatan gerçek 

nedenlerini -ıogru tahlil edememck, 

gelene agam gidene paşa m demek, ka

saba politikacılığıd ı r. 

TKSP'nin Hevkarı'yi o luşum a)ama

sında bırakıp TKP'nin ardından "Soi

Birlik"c gidişi ve ardından PPKK'nın 

aynı yola koyulması ; UDG zamanmda 

DDKD'nin UDG'yi hiçe sayarak, TİP

TS İ P-TKP ile birlikte dörtlü çağrı için

de yer alması (ki bu çağrı sosyalistlerin 

bi rliği için bir çağrıydı ve PPK.K, 

DDKD adıyl a bu çağrıları yapan 

KiP' in mirasına sahip çıkıyor); 

TKP'nin "Soi-Birlik''i naz.ırı- ı dikkate 

almadan Türk burjuvazisiyle uzlaşacak 

bir program hazırlayı p Türk iye'ye git

mesi ne ise, bugün TKSP nin TEV

(jER'e dayallığı budur; ve TKSP'nin 

tavrı nı açı ktan elc.şti renıeyen kasaba 

pol i t ikacıl arı da yarın ardından gide

cek o la nlardır. 

TKSP bu yolun yolcusudur. Bu ne
denle fazlaca üzerinde durmanın anla

mı yok. Ancak şa.~kın lıkları önkmek 
için bazı konuları yinelemektc fayda 

var. TKSP, önüne koyduğu Fcderatif 

bir Kürdistan hedefine genel bir kitle 

ayaklanmasıyla varacak. Bu kitle ayak

lanması ise, sadece Küruistan işç isi ve 

aydınıyla olmayacak; daha az kan dö

külmesi için, Türkiye işçi sınıfı ve 

emekçi leriyle birlikte bu genel ayak-

lanınarun şartları yaratılacaktır. Asıl 

hedef ve bu hedefe varmak için gerekli 

mücadele yöntemi bu olunca TKSP'yi 

anlamak mümkün. Bu nedenle TEY
GER proğraırundaki "Bagımsız Kür

distan Cumhuriyeti" TKSP'yi fazla 

ilgilendirmez; Bu nedenle Kürdistanlı 

en geniş güçlerin birliği , Kürdistan 'ın 

diğer parçalarındaki güçlerle ittifa

klar, gerilla hareketi ve askeri politika 

TKSP'yi ilgilendirmez. Onları ilgilen

diren "Sol Birlik", "Yeni oluşum" ve 

benzeri pla tformlard ır. Yapısı , ideolo

jisi buna müsait tir; ve ancak bu alanda 

çalı.5ma zemini bulabilir. Bunca deney

den sonra artık şaşırmadan bunları 

bilmek gerek iyor. 
TKSP ve benzerlerine (çünkü bu 

yolda O yalnız değildir) Asıl eleştiri ve 

sorgulama TEYGER kurulacağı za

man yapılmalıydı. Ve nitekim bunu ya

pan TSK vb. güçlerTEYGER içindeki 
diğer güçlerin eleştirileriyle karşı l aşt ı 

lar, TEVGER'i ele.~tircnle r -az daha

birlik düşmanı ilan edilecekle rdi. 

TKSP ve aynı kanalda kendine yer 

arayan ve bu anlamıyla TKSP'nin kötü 

bir kopyesi olma yolunda olan bazı 
güçler, ki tlelerin birlik isıemierini ken

di günübirlik çık a rl a rı uğruna kullan

dılar, kullanmaya çalı.şıyo rlar. Bu 

nedenle TEYGER kendi proğramı 

çerçevesinde ciddi hiç bir iş yapma

mı.ş tır. Ve Kürdistan'da en geniş güç

leri kapsayan ve pratikte i.~ yapabilecek 

güç ve c.ylem birliklerinin doğmasını 

engellemi.5tir. Bu yolla iyi niyetli insan 

l arı yı llarca oyatadı lar ve hala, kimileri, 

TEYGER'in ismen varlığını sürdüre

rek, kimileri de "sosyal ist birlik" ve 
benzeri platformlar ol uşturara k, oya 

l anıaya çalı.şıyorl ar. Bu olıı~umların 

içinde yer alan güçler, örneğin TEV

GER' i ol uşt uranlar, "Hevkari" ve "Sol 

Birlik" olayı nı ne kadar yargı ladılar? 

Bu olıı.şuınları terk eden veya bu olu 

~u mlarda yalnız bırakı lanlar, bozulan 

bu birlikleri nasıl değerlendirdiler? 

"Sol Birlik" olayına, TKP'nin yanın 

da imza alarak ismi meşruluk kazansın 

diye gidenler, be.~ yılı aşkın süredir 

siyasi birlik için biribirlerini çekişt iren

ler bu ve benzeri nedenlerle kıristal 

gibi parçalandılar. Şimdi bu kı ristalleri 

toplama uğraşısı içinde olanlar ne ka

dar gerçekçid irler? Ne kaLlar sanıimi

dirler? 
Bu güçler, içinde yer aldıkla rı ve 

dağıtt ıkla rı birliktelikler için ciddi ge

rekçeler getirmedikleri gibi, TEV

GER'i kurarken de "Sol Birlik" 

değerlendirmesinde de hiç bir n man 

tutarlı olmadılar. Örneğin PPKK, yeni 
gelin gibi, hem ağladı hem gitti. Taba

nın zo rlamasıyl a, bir yandan eleştirdi , 

d iğer yandan da TBKP ülkeye dönün

ceye kadar "Sol Birlik" içinde yer ald ı. 

TKS P ise, sadece; "bize giderken ha

ber dahi vermedile r; ayı p eLtiler" tü

ründen bir sitemle yetindi . "Sol 

Birlik"in akibct i, TEYGER oluşum to

plantısında sorulduğunda da " hesabı nı 

vcrmcycceklerini" açıkça belirttile r. 

Şimdi onlar aynı yolu denemeye ça 

lışıyorlar. Bunu yaparken onlar kadar 

ccsaretli de davrananı ıyorl a r. Kendi 
kimlikleriyle çıkamıyorlar, Kürt halkı 

nın TC'nin tüm kurumlarından ayn'}· 

maya ba~ladığı, kitlesel ayaklanma

ların ya.)andığı bir diinenıde kitleleri 

"yeni Oluc~um" vb. güçlerin ardına tak

maya hazırlanıyo rl ar. Görün en o ki, 
günübi rl ik politikanın sahipleri, lcga l 

parti işine çok isıekli old ukları halde, 

bu konuda da kendileri lokomatif olma 

cesaretini kendilerinde gürenıiyo rl a r . 

Günübirli k politikanın çıkınazı burda 
yat ıyor. Hak elde etmek için bedel 

ödemeye hazır değildi r . 

Günü birlik politikayla, dar gurup 

çıkarla rı nın her ~eyin önünde ıutu l nıa 

sıyla Kürdistan devriminin çıka rları 

çelişir. Bu politikayı iyi tan ı mak, ıe~h i r 

etmek ve bu tür politikaların ardında 

oyalanan devrimci yurtsever k csinıler i 

duyar lı kılmak, Şa§kınlıkları azalıır ka

nı sındayız. 

Kürdistan 'da sağlıklı birlikteliklcrin 
olıt)ması ipligi pazara çıkmış politika

l arı dL~la yarak , samimi yakla~ıınlar l a 

mümkündür. Bağımsız ve özgür Kür

distan ortak paydasında bi ra raya gcli

neıniyo rsa , bunun en belirgin sehchi, 

yakla)ım l a rda gerekli sanıımıyeli n 

gösterilnıemesi ve güvenin sağlanma

masıdı r. Kürdistan' lı hareket leri n bu 

konuda iyi bir sınav vermedikleri ise, 

a cı gerçeğ imizdir. 
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Kemalizmi gerçek boyutlarıyla sergilemekten kaçuıan, onu şirin göstemıeye gayret edenler 
kendilerini aldatryorlar. Devrimciler sap/a-samam biribirinden ayut edecek düzeydedir/er; 
ve komplocu mantığın bir ütütıü olarak, günübirlik çıkarlar için ileri sürülen düşünceler/e; 
gerçek samimi düşünceleri, olaylar arasuıdaki diyalektik bağı kurarak uyumak 
zonmdadular. Bu nedenle, M.Kema/'in Kürdistan konusunda dönem dönem ve değişik 
nedenlerle söylediklerini ve günümüzde M.Kemal'e benzenıek isteyenlerin saifettikleri sözleri 
de bu mantıkla ele almak ve değerlendinnek gerekir. 
Misak-ı milli'den taviz vemıeyen ve Kemalizme alk ış tutan 2000'e Doğnı dergisi yöneticileri; 
doğruları, belgeleriyle birlikte sunan ve kemalizmin gerçek yüzünü sergilemek isteyen 
H. Yıldız arkadaşuı yazssuıı 2000'e Doğru'da yayuılamak istemediler. Bu anlaşdu birşeydir. 

Aym yazıyıgecikme/i de olsa, güncelliğini korudıığımdan, Heviya Gel'de yayuılamayı yararlı 
gördük. 

H. Gel 

TÜRKİYE'DE KÜRTI:ERE ÖZ~RKLİK TARTIŞMALARINA 
TARIHSEL BIR AÇIKLIK 

Hasan Yıldız 

2000'e Doğru dergisi 1987'de, 
Ağustos sayısında kapağını Mustafa 
Kemal'in diliyle "Kürtlere Özerklik" 
sorununa ayırdıgında, haklı olarak, 
§i ınşekieri üzerine çekmi§ti. Nasıl olur
du da devletin bir numaralı kurucusu
nu böylesi bir i§e bulaşlırabilirlerdi. 

Çok eminiz ki, devletin yüksek düzey
deki birçok görevlisinin Mustafa Kc
mal' in bu demecinden haberi, bizler 
gibi, yoktu. Her ne kadar bu demecin 
bizi pek şaşırtmadığını söyleyerek ken
dimize bir pay çıkarsakta, 2000'e Doğ
ru sayesinde hiç olmaısa eskilere geri 
dönüldü ve bu devletin temel taşlarının 
kimliklerine doğru kritik çı~lar yo
ğunlaştı. Ancak, ne var ki, tarihsel ol
ması gereken bir araştırmaya siyaset 
girince "mertlik" bozuldu. İdealistçe 
yorumlar birbiri üzerine yıgılıp kaldı. 
Sanki hef§eyin 1923 Ocak ayına kadar 
Mustafa Kemal tarafından istendiği, 
ama bilinmeyenierin devreye girip ge
li§meleri engellediği biçiminde verildi. 
Hiç değil bir yıl sonra, 1924 Anayasası 

hazırlanırken bu ünlü dcmeee neden 
"itibar edilmemi§ti"? diye sorular so
ruldu. 

Bu konuyla ilgili, bclgclcrlc birlikte 
kaleme alınan, aşağıda sunacağırnız 

yazı 1 Şubat 1990'da dergiyc (2000'e 
Doğru'ya-HG) gönderildiğinden bu
güne dek b~una bir beklenti içinde 
olduğumuz açığa çıktı . Üstelik tam da 
bu arada derginin 4 Mart 1990 sayısın
da kapak yeniden "Kürt Sorununa Çö
züm" başlıgıyla özerklik sorununa 
ayrıldı. Bu sorunun tarihsel boyutuna 
açıklık getirmekten başka bir amaç ta
§ımayan söz konusu yazıma bu güne 
dek "Mektuplar" köşesinde bile yer ve
rilmedi. Oysa, özerklik ya da federal 
sistem anla~ırun, gücü tükctilmi§ 
Kürt örgütleri kaf§ısında nasıl bir siya
sal oyun malzemesi haline getirildiği 
bu belgeden de anlaşılmaktadır. Tarih 
bize bu tür önerilerio gerçek sahipleri
nin kimler olması gerektiğini göster
mektedir. Oysa, resmi tarihin allarup 
pullanmasıyla ortaya atılmaya çalı§ılan 
düşünce sistematiğinin tarihselliğini 
bulup çıkarmak, günümüz pratiği açı
sından, önem kazanmaktadır. 

Bu bilinçle, 1 Şubat 1990 tarihli yazı
rnın içeriğinde ısrarlı oluyor ve 4 Mart 

tarihli kapak konusu o lan "Kürt Soru
nuna Çözüm" önerilerine de yanıt ver 
mi§ olduğuma inanıyorum . 

Bu yazımız devamla şöyleydi: 

Her §ey bir yana, olguları idealize 
etmekten uzak durursak, sorun da 
kendiliğinden açığa çıkacaktır. T a
rihsel gerçekleri, özellikle politik t avır

la rın gerisinde yatan tarihsel 
gerçekleri, açığa çıkarmak güç bir iştir. 
Bu tür bir çalışma titiz olduğu kadar 
politik önyargılardan da uzak olmayı 
ge rektirmektedir. Bu anlamda resmi 
tarihe kriter açıda n yakla~ılın a lı ; a n
cak, onun hef§cyi yani!§ söylediği var
sayımJ ile olguları tam tersi biçimdt 
açıklamanın çok hatalı olduğunu sa
nıyorum. Çünkü, nedeni bilinmeyen 
bir olgunun (A'nın) gerçekliği peşin 
olarak (B) kavramında aranmamaiJ
dır. Böylesi bir yaklaşım hatanın tekra
rından başka bir sonuç vermeyecektir. 

Tarihsel her bilginin ilgili ıa rana r 

için bir gerçekliği, açıklanabilir bir §C· 
kli vardır . Ancak bu §Ckil gerçekl iği n 
izali yanıdır ve subjektif olgularla bes
lcnmesidir. Tarihsel verilerd e gerçe k
liğin açığa çıkartılabilmesi için sözü 
edilen konunun ilgili tara narca görül
düğü gibi ele alınması ve e lde edi len bu 
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bilginin, olgunun bizzat kendisi ile çar

pıştınlması zorunludur. Buysa, zaman 

ve uzay (mekan) kavrarrum da gerekli 

kılmak tadır. İ.şte tarihsel gerçekliğin 

kendisi bu üç elaman içinde gizlidi r. 

Mustafa Kemal'in 16-17 Ocak 

1923' te İzmit'te, gazeıccilerle yaptıgı 
görüşmede, Kürtlere Özerklik kon

usunda söyledikleri de bu görüş içinde 

dcğerlcndiri l irse söylene n sözlerin 

gerçek niteliği açıga çıkar . Şüphesiz 

M ustafa Kemal, Kürtler hakkında 

konuşmuş ve bu konuşmalar bir daha 

değiştirilme şansından mahrum olarak 

tarihe mal edilmiştir. Kimsenin, gaze

telerede geçen bu yazı lı metinleri değ

ıştırmcye cesaret edeceğini 

sanmıyoruz. Sorun bu değil. Sorun bu 

demeçlerden ne anlaşıldıgıdır. Şüphe

siz 2000'c Doğru bu demeçleri açıkla

makta önemli bir görevi yerine 

getirmiştir. Ancak bu demeçlerlc biri

Ie rin i hoş ve sempatik göste rmek ne 

kadar tarihle iştigal etmektir bilinmez. 

Bu, onların politik sahnede aklıkiarı 

ye rle tam bir uyum içindedir. Ve biz 

çok eminiz ki 2000'e Doğru 'nun sayın 

yöneticileri o günlerde yaşasalardı bu 
sözlere yine alk ış t utarla rdı , etranarın

da dönen teröre bakmadan ... Biz sade

ce onlara şu ünlü sözleri hatıriatmakla 

yet ineceğiz. "Insanlar ahlaki, dini, po

litik ve sosyal cümlelcrin, beya natia

nn ve vaadierin beris inde gizlenen bu 

veya şu sınıfın çıkarlarını ayırt dıneyi 

öğrenmedikçe politikada her zama n 

baş-kalarının ve kendilerinin saf kur

banlan olmuşlardır ve olacaklardır." 

~tc 2000'e Doğru, ya da klasik adıy
la "Aydınlıkçılar", Türkiye politik 

sahnesin in böylesi kurbanla rıdırla r. 

Gerçekte Mustafa Kemal bu deme

cini Lozan konferansının devam ettiği 

günle rin sorunları içinde vermiştir. 

Lozan Konfcransında, konferans ka

rarları içinde, sadece ve sadece "Kürt" 

kelimesi geçmemesi için yoğun bir mü

cadele veren İsmet Paşa ve Arnavut 

kökenl i Dr.Rıza Nur'un zor durumunu 

dışardan kurtarmak isteyen Mustafa 
Kemal, Bağlaşık güçlere Türkiye'nin 
ulusal soruna ne kadar iyi niyetle yak

laştıgırun mesajıru vermek istemişt ir . 

Aynı yöndeki konuşmal a r Lozan gö

rüşmelerinde İsmet Paşa tarafından 

sık sık tekrarl anın.ıştır . Ancak, Bağla

şık güçler in ve Kemalist yönetimin 

Kürtler ve diğer azınlıklar konusunda 

söyledikleri , kamuoyu karşısında oy

nadıklan bir mizansendc n başka bir 

şey değil dir. Bu, i sınet paşa'nm bir ing

iliz diplomata azınlıkla r sorununu ne

den ikide bir gündeme getirdikleri 

sorusuna aldıgı yaruttaki espriden de 

anlaşılmaktadır. İngiliz diplomat şöyle 
yarut verir: "İsmet Paşa! Senelerce çok 

şeyler söyledik, çok şeyler vaat ettik. 

Tarihsel her bilginin ilgili tarall ar 

için bir gerçekligi, açıklanabilir bir 

şekli vardır. Anca k bu şekil gerçek

liğin iza fi yanıdır ve subjektif olgu

larta bes lenmesidir. Tarihsel 

verilerde gerçekliğin açığa çıkartı

la bilmesi için sözü edilen konunun 

ilgili taralla rca görüldüğü gibi ele 

alınmas ı ve elde edilen bu bilginin, 

olgunun bizzat kendisi ile çarpıştı

nlması zorunludur.Buysa, zaman 

ve uzay (mekan) kavramını da ge

rekli kılmaktadır. Işte tarihsel ger

çekliğin kendisi bu üç ciaman 

içinde gizlidir. 

Bütün dünyada çok taahhüt altına gir 

dik. Şimdi bunlara son verirken, bu 

kadar merasim yapılmasını neden ya

dırgıyorsun?" (İsmet İnönü, Hatıralar) 

Biz yine bu espri içinde Ocak 1923 

tarihli kon uşmadan çok önceye, bu

günkü konumuz olan bir başka tarihsel 

belgeye göz atalım. Bu belgeye deği 

nirken 2000'e Doğru'ya da gecikmiş 

bir yanı t ı verdiğimizi saruyoruz. 

Sunacağımız bu belgede, Kürt so ru

nu hakkında 1923 Ocak konuşmasın

dan çok daha detaylı çözüm yoll arı 

üzerinde durulduğunu, projele r üretil

diğini göreceğiz. Ne yazı k ki, bu belge 

de Türkiye'de hala gizlid ir ve e l değ

memiştir . Biz onu Fransız Devle t Arşİ

vinde n bulup çıkardık . Bu belgede 

Ankara Hükümeti tarafından otonom 

Kürt bölgesi sta tüsü şöyle tespit ed il
mi~ olduğu görülmektedir: Kürdistan 
genel H ükümeti TBMM tarafından, 

hükümetin önerisi üzerine Kürt meclis 

temsilcileri t a rafından öncrilecektir. 

O tonom yönet im hükümeti 5 yıllık bir 

süre için seçilecek ve Hükümet merke

zi Kürt şehirlerinden birinde olacaktı r. 

Bu statünün yenilenmesi ya da Kürt 

halkırun bağımsızlığı ancak bir ref a

randumla beli rlenecekt ir. 12 üycl i bir 

Kürt konseyi olu~turulacak ve Kürdi

stan'daki devlet memurlarının ya rıs ı 

Türk, yarısı Kürt olacaktır . D iğer ta
raftan, Ankara Hükümeti genel bi r sa

lıverme olmadan, yani savaş hali 

ortadan kalkmadan, ord u içersindeki 

Kürtlerin sabvc rilmclerinin mümkün 

olmadıgını bildirir. 

1921 yılı Kasım ayında sunulan bu 

raporda ayrıca Kürt öne rilerine de ycr 

vermektedir. A ncak rapor he r iki tara

fın ortaya koydu k l arı bu önerilcrin 

komediden ibaret olduğunu, çünkü bu 

projelerinin orıalıgı sakinlc.'iti rmekten 

başka aınacırun o l madığını be li rtııı ck 

tedir. 
Van, Bitlis, Mard in ve Diyarbakır 

bölgelerinde dola)an bir Kü rt delega

syonu 4.Hanıidiye Alay Komut a n ı Pri

zade Bekir' in de onayını alarak şu 

önerileri Ankara Hükümetine suna r. 

1- Kemalist Hükümet tarafın dan 

Kürtlerin yaşadığı bölgede otonom 

bir Kürt devletinin hınınmas ı 

2- Sınıriann Kürtler ve Bağlaşıkla

n tarafından çizilmesi 
3- Türkjandarmasının \ 'C devlet gii

r evlilerinin geri çağrılması 

4- Otonom Kürdista n örgütlenme 

işlerinden Türkiye'nin elini tamamen 

çekmesi 
S- Anka nı Hükümeti tarafından to

planan tüm savaş vergilerinin ve aske

ri bağ~,klıkların Kürtlere ta hsis 

edilmesi 
6- Türkiye topraklan içinde bulu 

na n Kürtlerin korunması ve orduda 

buluna n Kürtlerin bırakılması 

Şi mdi bu öneri ve ka rşı önerilerden 

Kemalizmin payına ne düşer? Sorun 

elbette bi lmece değildir . 

Bu yazı M ustafa Kemal' in söz kon

usu demeciyle ilgi li olduğund a n 2000'e 

Doğru için yazıldı. Ancak elimizde o l

madan öylesine gel işti ki ona ka rşı bir 

kompozisyon haline geld i. Bu davranı

şın da bir tarihsell iği olmalı sanıyorum ! 

Ama hemen belirteyim ki bunun ta 
rihsel bir eleştir in in ötesinde düşman 

lıkla bir ilişkisi yok. 
Anlayacağınız ve yayın layacağınız 

umuduyla .. . 
10 Mart 1990 
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l Zeki Yoldaşın Vefatı ve aramızdan ayrılışının 40. günü 

neden_~yle bi~~-ulaşa_~-~~esajla_rı _ra~nla~ay~-d~vam ~diy?!uz. 

TSK'lı Dostlara 

Kürdistan halkırun değerli evladı, TSK Genel Sekreteri 

Zeki Adsız yoldaşı, oldukça talihsiz bir şekilde yitirdik. 

Halkımmn ve halkımızın bağımsızlık ve özgürlük kavgasım 

ve renlerin ba)ı sağ olsun. Eminiz ki, Kürdistan halkı kendisi 

için çaba sarfeden ve çabasında samimi olmak isteyen hiç 

bir eviadını unuımayacak ve onu daima anacaktır. Zeki 

Adsız yoldaşımız da yüreği ha l kına hizmet etme a)kıyla 

çarpan biri olarak şüphes iz daima anılacaktır. 
Kürdistan'da herşeyin halkırmza ihane ılc yognılmak is

t endiği ve onun adına konuşanların bile, ister bilerek veya 

ister bilmeyerek olsun, çoğu zaman ona ihanet etıiklcri , sırt 

çevirdikleri bir ort amda, Zeki Adsı z yold a'}ın olumlu çaba

l arı nı, uğra)ını unutmayacağız. Kendisini hep böyle gördük 

ve böyle kabul edeceğiz. 

Halkımızın sorunlarına çözüm bulma, kurtuluş savaşını 

ge li)tirmc ve halkımıza dayatıl an iç ve dış imhacı güçlerin 

Jurumunu değerlendirme konul arını kapsaya n bir çok to

pl an t ıda yapmış olduğumuz temaslarda, Zeki yoldaşla bi r 

çok önemli noktada hem fikir olduğumuzu gördük. Zeki 

yoldıışımı z, Partimizin Kürdisıan'<.ia başlatmL) olduğu Ulu

sal Kurtuluş Savaşını en iyi anlayan dostlarım ızdan biriydi. 

Şüphesiz, yaşaınm ı ıalihsiz bir şekilde yitirmcmi) olsaydı , 

h a lkına hizmet edenkrin ortak raydaları üzerinde geli.cıen 

dostluğuınuz, yine bu temelde devam edecek ve h;ılkın 

hizmet inde olacaktır. Şu anda görevimiz manevi olarak bu

nu sürdürnıckıir. 
Bi'l, Parti olarak, halkımızın ba'}ına be la olan kölece ya

şama karşı açmt) olduğumuz kuıs;ıl insanlık sav<L)ında, halk 

o l a r;ık içi ne girmi.) bulunduğumuz varoluş-yokohL) k ;ıvgas 

ında, yüreği halka lıizmcılc çarpan ve bu uğurda sanıimi bir 

çaba sahibi olmak isteyen her şı.:h itli bir manevi dı.:ğı.:r obrak 

kabul eder ve güç kaynağı olarak biliriz. Ve diyoruz ki , 

mücadele şehitlerini en iyi annıanli'm yolu, onların a nıl <.ı rın a 

ı.:n iyi karşılık vermenin biçimi, onl ;ı rın uğruna çaba i çin ı.: 

girmiş olduk la rı idealleri kaY;wrııak için sav<L)nıaktır, savaş

ınayı yük sı.:lımekıir . 

PKK, Ze ki Yolda)ı , Kürdistan halk ı n ı n ku rı u lıı)una 

hizmet cdı.: n çaba sahibi bir devrimci olarak, ulusal bagıııı 

s ızlık savaşında anacak vı.: savaşı yükselterek, tüm Kürdistan 
davası şehitlerinin hesabı nı di.i.)nı and;ın soracakıır. 

Dolayısıyla, aramızdan ayrılL}ının bu kırkı ncı gününde 

Zeki Yolda.)ı anar kı.:n , diyoruz ki, devrim şehi tler i yıiksclti 

len mücadclelcrdı.:, kavgalarda aııı lırl ar. Onla rın ideallerini 

kaza nmak i s t cyı.: n samimi her ç<ıba sa hibi ki.)i ve kurum, 

kavgayı yükselını ı.:k için, tlosıl uk ve dayanışmanı n, sava) 

a rkadaşlıkl a rı kurmanın vazgeçilmez day<ıl ı<.: ı göreviylı.: k:ı r

şı-karşıyadırlar. 

PKK bu bilinçlc sava~ı yükselti rke n, savıt)mak isteyen her 

güçle dostluk ve dayarnışma içinde olacaktır. Bu, Zeki yol

da)ın da oldukça samimi bir şekilde bağrında bes lediği bi r 

istemdi. Onun şah;ıdeı anında bizdı.: n is ı ediği budur. 
Biz, bu isıemin derin bi l i nci ylı.: sava)ıını :t ı yüksı.: lt i r kı.:ıı , 

Zeki Adsı7 Yold :L)ı n şahadetinin kırkıncı giin iidc, kurucu 

ve Genel Sekreteri hulu ndııgu TSK'ya tek rar lıwjsağlığı 

di leği mizi i lcı i r kı.: rı , kendisini ha l kım ı zı n acı bir kaylıı o l ar:ık 

görüp, anısını ya)atac;ıgınıı zı bc li rıir iz. 

Abdullah Ücalaıı 
PKK Genel Sekı·etcri 

22.05.1990 

* * * 
Ji bo Jlevrey~n Komitcya Naven ı.Jiya Tcvgera Sosyalist a 

Bi xc rııginiyek giran mc çuyina li ser hı.:qiya xwı.: hı.:vrı.:yc 

tı.:k~cr Zeki' Adsiz (Kck Saleh) Sı.:kreıerc Gi.)ti yi:. Tcvgı.:ra 

Sosyalis t a Kuruisıane di 17'e Avrı.: lc 1~~0 de bihisı. 

Bi çuna Tekoşer (K.Saleh), Tevgera Rizgarixwaza Kurdi

stana bakOr O ı cvayiya ri7gari'xwaza kurdi t c kaşe reki payc

bi l iııd , dilsoz u rastehir winda kir. Ku salcn jiyana Wi blıbu 

xelaı ji bo berevanlya doza gı.:l e Wi' ye bi hcq de, E w her di 

diıiııe xwc de kar dikir ku hczen kurul bigihi'jin yckitiye da 

ku roja rizgariye nb.ik bibe O mafen çarcııivisiya kurd pek 

be. Tı.:vi' gurbun O harbuna siyascıa fa.şistcn Tirk li diji 

netewa kurd li Kurdistana bak ur ku ev kir kiryaren ku di ve 

dawiyc de di bajar u gundcn Kuruisı ane de pek an irı , cv jl, 

ji xwc nişana bcrdcwambu ıı a hukma faşist li Tirkiyc, lıilbi 

jartina şCvcya l~kcri ye ji bo perçiqandina şorı.:.1a kurdi fı 

çavlcgirıina tevayly<.ı hcbun fı mafcn ncı cwa Kurd ye ı ckoşc r 

Kurdistan~ 

di Kuruisıana 13akur dı.:, dikc. 
Di dawiyc d ı.: c:ı ra d ine c ııı sı.: rxwı.:.)i'ya xwc n lı dik in ji tın 

Şchld Zeki Adsiz u e ın ji lı ı.:vrcyc ıı Wi ye ıı Tcvgı.: ra Sosya lis ı 

a Kuruisıane re serkı.: ı i ne dixwazin. 1-ICvl fı awa t ;ı m ı.: ji waıı 

ji bo bicilıanlna hctlefen şı.:lıid lı rcça Wi ye havill i sı.:r qad 

u rastlya ı ekoşina nı.: tcwa Kıırd bcrdewanıiya rcv;ıj oy:ı ııc 

ıewi' G pc)vı.:çuyiııc ye. 
- Tekoşı.:r Ze ki Adsiz Wc her sax fı serbilindbc! 

- Şchidcn Azadiya Kuruisıane wc her serhi lind himinin! 

- Serbilindi ji bo Şchidc n Anıdi u a.)i't lyc li her <krc! 

ı: s A vrCI 1990 

Konıita Naveııdiya 

Partiya Ocıııoqrat a Ku ı·dis tana EnHJ 
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LI LIBNANE CIVİNEK JI BO BİRANİNA 
PEşEVAYE ME YE MERXAS ZEKi ADSIZ 

Em bi na ve Tevgera sosya.şfst a Kurdistane bcrpirsiyarlya 
Rojbilata navfn u Ordlya Rizgarfya Kurdistan Fermanda
riya Herema Libnane di roja 27.5 1990' de li qampa hind
ckarlya üRK'ye ji bo birani'na pC§avaye me ye ncmir, 
fermandare me ye merxas Zeki' Adsiz (Kek Saleh) mc civi
nck arnade kir. 

Ji bo civfne me ji hez u tcvgcren destbira re bangevaziyek 

dcrxist. Gelekiji wan hezan ~dari civina me ye biranine 
bun u bi me re bun şirike xem u kUle me. Em dlsa li vir bi 
reya we re dixwazin sipasiya xwe diibare bikin. 

Ji cMna me ye biranine re ev hezan beşdar bfibiin. 
- Eni ya Gel ji bo Rizgariya Filistin 
- Enlya Tekoşina Gele Filistin 
- Fetalı lntifada 
- El Meclis el Sewri (Fetah Medisa Şoreşger) 

-Dev-Sol 
-PKK 
- Partiya Komunista Şoreşger (DKP) 
- Partiya Komunista Libnane 
- Tevgera 16 Heziran 

Di gel van, Sckrctcrc G~ti ye PKK'ye Abdullah Ocalan 
mesajckc ji bo 40 rojiya hevreye nem ir Zeki Adsizşandibfi. 

Ji bo hevreyen Tekoşer 
Yen Tevgera Sosyalist a Kurdistane 

Bi azardanek kur me çuyina li ser hcqiya xwc tckaşere 
payebilind, biraye Zeki, Sekretere Tevgcra Wc bihlst. 

Ewe ku jlyana xwe kiribu xelat, ji bo ji'yana gele xwc u 
buhatirin salen xwe diyari doza gele xwe kiribG. Me heval 
Zeki naskiribu her wek xebatkareki tu nd, zirek u be westan. 
T~te ku me pir diCşine eve ku, ev h cva! pir zCı çCı li ser heqiya 
xwe. Beri ku bi çaven xwe bibine armancen ku ji bo wan 
dixebitiya, çi di hundire welat de fı çi dcrwayl wc lat. 

LC cm bawcrin ku hewalcn wi k aren xwe bidominin, li ser 
rebaza ku Şe h id Zeki jiyana xwc ji bo WC xclat kir. 
Windabfına heval Zeki, zi'yanek mezin c, ji tevgera rizga

riya netewiya Kurdistan re. 
Em Partfya Sosyalist a Kurd li Surye, ji wc Cı hem u hcva

lanrc scrxwcşiya xwe pCşkCş dikin. 

Dawiyc Avrele 1990 
Partiya Sosyalist a Kurdi 
11 Surye 

Ji Hevreyen TSK re 
Di van mercen dijwar de li tcvayiya Kurdistan€ yen ku li 

ser netcwa Kurd ten, le bele ziyan hin meztir e. Bi wlndaki
rina tekaşer ji tckaşcran Ismet Seyda Sekretcre G~ti ye 
Partiya Çepe Kurdf li Surye ı1 hevre K.Saleh Sekretere G~ti 

Di ali din ji gelek kesen welatparez beşdar i civine bfibfin. 
Bi awayeke g~tl civina me ye biranine di n av rez u ihtlra

ma ruhcn p€şcva fı fermandare mc Kek Salch, Kck Serdar 
Cı şchiden Kurdistane de dcrbasbfi. 

Civfn, bi du deqiqe sekinandİna rezgirline ji bo şehiden 
Kurdistane di serokatiya Kek Saleh de u şehiden tekaşina 
rizgariya netewi Cı civaki yencihaneve destpckir. Di civine 
de belavaka TSK'ye ku pCşeva ye me ye n emir di da naskirin, 
hat xwendin. P~tiwe, hevre Si pan Şcrzad bi nave bc rpirsi'ya
riya Rojbilata Navio ya TSK'ye ii Fe rmandaraya Here ma 
Libnane ya üRK'ye pcyvckc kir. Di pcyve de hcvre Sipa n li 
ser jiyan ii tekaşina şehid Kek Saleh sekini. 

Di dawiye de carcki din hat xuyakirin ku, em heıa dawiyc 
giredayi tekoşina p€şeva u fcrmandaren xwc ne; ii cmc 
tckaşina wan hin pCşve bibin u şeren xwc hin bilindtir bikin. 
Bi we awayi cMoa me ye biranine dawi pe hat. 

Ewan serkaniya heı.en me ne! 
Ewan çirayc pirşinguar in ku tekoşina me rohnl dikin ! 
Erne wan di n av xcbat u rabcrzinen xwe de bi din ji'yandin! 

N. Çekdar 
Rjlıilata Navin 

ye Tevgcra Sosyalist a Kurdistane fı Hwd. 
Netewa me ye Kurd ku, kesen wck Wan aniyc hole wc 

bikaribe pir kesen din wek wan bine hole. Pevajoya deme 
raneweste ta ku daxwaz Cı armancen bi rewayen neı ewa mc 
bi cih ben, di tcvayiya Kurdistan€ de. 

28.4.1990 
Rexistina Şam ya 
Partiya Çepe Kurdi li Surye 

Hevalen tıeja, 
Endamen Komita Nevbendi yıı Tevgera Sosyalist a Kur

distane 

Bi nave xwe il nave hemi endamen partiya Demowraıa 

Kurdiyf Suryf (P.D.K.S) cm scrxwcşiye Ji we re dixwazin. 
Be guman, rabuna hevale bilind ZEKI ji nav mc, ziyanekc 

mczin bfı ji me teva re, nemaze di van rcwş lı me rcen 
xcbateyf iro de. 

Heval Zeki, xweş ji me re hatibfı nasin, her weki tekaşe 

reki be westan u rawcstan, xwc bi tevayi kiribfı xclat ji bo 
tckaşina rizgariya welat u millete xwe, ii gavcn xwc bi Xlı rı i 

di rcya pekanina pevajoyeke şoreşgcri de bi pCşda davet. 
Heval Zeki, eger pir zii te menpayan buji, Ic bclc guncl

neyen be paya n ji wc ne yen xebate li du xwe h~tiye. 
Di ve dem u rcwşa kambax de ku millete me tede diji, cm 

dcste xwe dixin deste wc, u bi h eviyen gi r an soze d id in ku hi 
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doslani ü hevalti u hevkarl karbikin da em gaven fırch di 
reya xebata pekanina doza gele XWC de bavejin. 

Silaven meyl şore§geri u germ ji teva re. Hcviya me ser-
ketina kare we ye. H u ne her me dost ji xwe re biblnin. 

- Kck SALEH we her di blra millete xwe de sax bimlnc! 
-Biji tekoşi'na rizgariya neteweye Kurdistan! 
- Biji şore.şgere Kurd li her ci u warl! 

Nisan 1990 
Komita Navbendi ya 
Partiya Demoqrata Kurdi Suri 
P.D.K.S 

Ji bo Hevreyen 
Serokatiya Tevgera Sosyalist a Kurdistane 

Bi silaven hevreyati ü gcrm 
Bi xemgini'yck kGr fı dileşi'yek xurl mc çfına hevreye teko

şer Zekf Adsiz (Kek Saleh) Sekretere G~ti' ye Tevgera W e 
ye tekoşer bihlsl. Li roja ı 7.4.1990 li bcr nexweşi'yek be çare 
dawfye kir. 

Çfıyi'na hevre Zeki bi zu ji n av me zfyanck mezin u ji me 
reva re fı ji tevgera rizgarlya netcva Kuruıstane re. Nem<ıze 
di van mercen dijvar de ku xebaıa gele me li Kurdistana 
Tirki'yc G ıevayiya Kurdistane ji te de derbas dibe li dijl 
e rişen rejlmen kevneperest, diktator fı faşistcn ku iro li 
Kurdistane hukim dikin. 

Em pe bawerin kfı xwfna Şchid ü hemü şehlden gele me 
badilhcva naçe u wureye mc wc hfn qcwl bikc u tckoşlne 
bidomine h eta bi cihanina hemfı armancen gele me, di rizga
ri ü mafe çarcnivislye de, her wek gelen din yen hererne fı 
d hane. 

Hcwreyen heja reya me bidin ku em bi nave Partiya xwe 
lı ccınavere zchmclkc§cn gele me yen Kurd li Kurdisıana 
Eraqe, scrxweşiya xwe germ ji Wc, hemu kadir u cndamcn 
Tcvgcra Wc u ınalbala Şehid re pCşkCş bikin. Em ji wc re 
yeqin dikin ku pcywcndiyen tckoşine di navbeyna Partiya 
me u Tevgera WC ye lckoşcr de di reça kurkurina xcta 
şorcşgeriye u pCşvcruıiye di n av Tcvgera me ye netewi Kuru i 
de mc hunand, ji bo hevgirıina hezcn mc di nav çarçova 
eni ye k Kurdis ıani fırch de. Ev re ye kc rası ü dirüst c jl, ji bo 
bicfhanlna armancen ccmawerc gele mc fı yen ku şchldcn 
gele nı c ye qchreman di ve re de xwc k ir ine gorl, yck ji, ji 
wan şchlde tekoşer Zeki Adsiz e. 

Di dawfye de cmdlsa scrxwcşfya xwc ji we lı malbaıa şehld 
re pt:.~kc§ dik in u ji we re arame dixwazln 

27.4.1990 
Politik Buroya 
Partiya Zchmetkeşt!ıı Kurdistan/Eratı 

Bi navc Serokati, kadir u şerkcren Eniya Ji bo Rizgari'ya 
Filistlne, ji bo windabüna yck ji scrokc naskirl, di Tevgcra 
Rizgarixwaza Kurdistana Tirklyc de, em scrxwcşlye xwc ji 
hevrcyen Tevgera Sosyalist a Kuruisıane re pCşkCş dikin. 

Me hevrc Saleh wek tekoşercki dilsoz ji nczik(: ve naski-

ribfı fı mc Wi wck alahirgireki ramana şorc.~gcri u sosya
listiye naskiribfı. Ev serbilindi besi' Wl ye ku E w nivisand lı 

mizginiya tekoşinek çekdari da li gel xebaıen koneva ni ji bo 
rizgarkirina miletcn di Rojbilata Navln fı Clhane de. 

Dilxwcşlya me ü we li du windablına Scroke Tcvgcra wc, 
ev e ku miraleke t ckoşlnek hcja li dfı xwe hişt iye u miral eke 
xebata hevpar ji her du miletan re, Kurd Cı Filisıina Ercb re 
hiştiyc. 

Em dibinin ku rejima fa)İst a Tirkiyc, ya ku hevre Salclı 
Jlyana xwe xelat kir li hemher rawestana wc de, eve ku bi 
deste impcryallzma Emrlki ve hatiye dirustkirin, her wcha 
ji ısrail ya ku milete me bi keviran şer li hember we dikin. 
E w jiyekji mezintirfna kcl ch en koledaren dagirker u cixwaz 
fı di Rojbilata Navin de. 

Serbildana milete mc yi Filistin! u tckoşina we yi çekdari 
fı tekoşina millete WC yi Kuru diji sitemkare! irkiye we bi bin 
bingeheke mezin ji bo roxandin fı hilwcşandina ı srail ü 
rcjima faşist a Tirkiyc u her weha imperyal iznıa Emrlkl di 
Rojhilata Navin de. 

- Biji hevp~kiya tekoşina Kuru u Filistiniyani 
- Serxweşi u ara m ji hcmfı hcvreyan u malbata pakrewan 

re! 
Have Xelil 
bi nave 
Eniya Gel ji bo Rizgariya Filistinc 

Değerli dostlar! .. 
Zeki abinin aramızdan ayrıl dıgıru duyd uk ve ben gerçek

tende çok üzüldü m, üzüntümü aniatmarn mümkün değildir. 

Birde onu çok sever ve sayardım . Onun ölümü Kürdistan 
devrimi için büyük bir kayıptır ve bizim için acısı çok büyük
tür. 

Ama onun açııgı çığırı ve bı rakt ığı mirası sü rdürcceğiz . 

Onun mücadele m izde, önderliği sürekli ya)ıyacaktır ve de
vam edecektir. Dostum, Zeki abi gcrçckıcndl: bir lidcrdi ve 
çok fedakar, aynı zamanda çok alçak gönüllüydü . Ben şim
diye kadar onun gibi bir lidere ve devrimeiye rast lamadım. 

Onun düşüncesinde zor diye bir şey yoktu, ba)arılmayacak 
diye bir şey yoktu, gerçek bir devrimci pra ı ikçiydi . 

Onunla ayrılırken bana son sözü şu oldu: "Sen biiyük bir 
devrimci ol acaksın, her zaman her yerde, en zor şart l arda 

ölüme meydan okuyacaksın." Evet dostum, onun bana bu 
hitabını hiç bir ı.aman unutmadım ve onu hiç bir zaman 
mahçup eımiyeccğim. 

Ayrıca, O'da beni çok severdi. O'nun fiziki olarak ara
mızdan ayrıldıgına halende inanmıyorum , inan mak iste
miyorum. Ama ne yazık ki, bu gerçeği kabullenmek zoru nda 
kalıyoruz. Ye sürekli diyorum ki; O, aramızdan fiziki olarak 
ayrı labilir, ama onun düşüncesi ve mücadelesi, mücadele
nıizde ya)ıyacaktır. 

Dostum! Zeki abinin değerli e.şi ve mücadele yoldaşı 

Ş .... ye saygı ve selamlarımı ilcıirscn iz çok sevinirim. Ayrıca 
onun ve tüm Kürdistan halkının başı sagolsun. Acımı7 

büyüktür ama devrimci öfkemiz daha da büyüktür. Onun 
için Ş .. . ve tüm yolda<;lar, iyi bilsinler ki, üRK'nin bayrağını 
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Kürdistana dikecegiz. O, yüreğimizde atC§, gögsümüzdcki 
ni.şan olacak. Dostum, inanın ki, duygularımı nasıl ifade 
edecegimi bilemiyorum. 

23.06.1990 
Ferman 
Diyarbakır/Kürdistan 

Değerli dost. .• 

Yazıtıma başlarken selam ve saygılarımı iletir, devrimci
ligimin olanca sıcaklığıyla kucaklar, uğraşlarınızda başarı

lar dilerim. Nasılsınız, umarım iyisiniz. Bizler iyiyiz. 
Zeki abi ilc ilgili haberi ilettiğiniz için tC§ekkür ederiz. 

Ben haberi daha önce ... 'dan aldım, fevkalede üzüldüm, 
yanlız ben değil buradaki arkadaşlar ve dost güçlerin tümü 
üzüldü. Ancak mücadelemizde üzüntüye yer yoktur. Bizler 
onun mücadelede özveri ve disiplinli faaliyetini yaşattığımız 
oranda onu var edip düşüncede ve yüreğimizde yaşalırız. 

Zeki yoldaş, önderliğin tüm vasıfları nı bünyesinde ta~ıyan 
bir insandı. Acırruz büyüktür, hemde çok büyük. Ancak 

KÜRDiSTAN KURTULUŞ MÜCADELESİ
NİN YİGİT SAVAŞÇILARI ARASINDA 

ONURLU YERİNİ ALAN ZEK.İ ADSIZ'I 
SAYGlYLA ANlYORUZ!.. 

GAZIANTEP ÖZEL TIP CEZAEVI'INDEN: 

Mustafa Kaçaroğlu, 

Cemil Gündoğan, 
38 Devrimci tutsak adına ÇO§kun Üsterci, 
RIZGARI Hareketi tutsaklan adına Nesimi Yaman, 
TEKOŞIN Hareki tutsaklanndan Bayram AJkan, 
KUK Hareketi tutsaklanndan lbrahim Göröz, 
DEV-SAV AŞ Hareketi tutsaklan adına Ferit Barut, 
TDY Hareketi tutsaklanndan Hasan Çakarlı; 
Nemili Güngör, 
lrran Ural, 
Rıdvan Kodak 
Adnan Demir, 
Mustara Pekdogru, 
Salih Taş, 
Cengiz Bülbül 
Semih Ortakale 
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yukarıda da belirttigim gibi bizlere düşen görev acılarımıza 
gömülmek değil ; mücadele geleneğini yaşatmak olmalıdır . 
Ölüm doğanın bir kanunudur. Er veya geç bütün insan l arın 
talll.§acakları bir olay ve doğanın kaçınılmaz bir yasası oldu · 
ğuna göre, engellemenin mümkünü yoktur. Bu anlamıyla 
bizler üzülmektense nder yapabileceğimizi düşünüyoruz. 
Bütün arkadaşlara düşen görev de bu olmalı bence. 
Diğer yandan, Kürdistan için en verimli çaftında ara· 

rruzdan ayrılı.şı ise büyük acı ve üzüntü kaynağı nı olu.ştur· 
maktadır. Unutulmaması gereken olay ise, Zeki yold aş' ı n 
açtıgı çığırda hiç yorulmadan çalışacağımız ve mücadele 
bayragını elden bırakmayacağırruzdır. 

Genelde Kürdistan halkının özelde sizlerin ve bizlerin 
başı sag olsun, vatan sağ olsun. 

11.05.1990 
Rıfat SEFALI 
Vatan Güneşi Dergisi 
Sahibi 
E-Tipi Cezaevi/Malatya 

(10.1.1948- -- _] 

ZEKi ADSIZ (K.SALEH) 
TSK GENELSEKRETERi 
ORK AS. KONSEY BŞK. 
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TÜRKİYE VE KÜRDiSTAN'DAKi BAZI GELİŞMELER 

Dünyada ve özellikle Doğu Avru
pa'daki değişim, geçen aylarda, baş

döndürücü bir hızla gelişiyordu. 

Günlük basın olaylan haber yapmaya 

yetişemiyordu. 

Özellikle Mart ayından itibaren, 

Türkiye ve K.Kürdistan'da da önemli 

olaylar yaşandı ve hızlı gelişmeler oldu. 

Kürdistan'da kitleler ayaklandı. Kürt 

"intifada"sı yaratıldı. Artık insanlar 

kendisini yakarak Newroz kutlamaya 

başladı. Newroz sadece Kürdistan 

dağlarında değil Metrepolde İsrtan
bul, Ankara gibi merkezlerde de ateş 

yakılarak kutlandı ve Ozan Şirin'inde 

katıldığı bir gece, İstanbulda ilgiyle 

izlendi. 

Cezaevinden dircni~ler eksilmedi; 

tutuklu yakınları ve aileleri kitlesel aç
hk grevierine girerek içeriyi destekle

di . 
Sömürgeci faşist iktidarın tüm 

tehditlerine rağmen onbinlerce ışçı , 

emekçi, öğrenci 1 Mayıs gösterilerine 
katıldı. 

IGtlesel eylemliliğin yüksdmesi kar

şısında paniğe kapılan iktidar, yeni te

rö r yasalarıyla gelişmeleri önleme 

çabasına girdi. 
Kürdistan'da Mart ayında başlayan 

ve Nisan ayı boyunca devam eden ke

penk kapama, oturma, açhk gervleri 

vb. kitlesel eylemlerin ardından, faşist 

yönetim alei-acele Sansür ve Sürgün 

"SS" yasası diye anılan kanun hükmün
deki kararnarneyi çıkardı. Bununla 
Kürdistandaki gelişmeleri ezmek ve 

Türkiye devrimci-demokratik muhale
fetini susturmak istiyor. 

Bu nedenle SS kararnamesinin içer

diği temel önlem; 
1- yeni bir takrir-i sükun yaratarak 

Kürdistan halkını zorla sürmek, köyle

ri bO§altıp geriliayı halktan tecrit et

me k, onları yalnız bırakıp ezmek ve 

kitleleri kontrol altına almak. 

2- Kürdistan'da gelişen ve kitlesel 

bir eylemliliğe sıçrayan kürt halkının 

mücadelesini destekleyen ilerici-dev

rimci basının sesini kısmak veya sus

turmaktır. Böylece, 413 sayılı 

kararnamenin en önemli bir işlevi sol 

basını susturmak oluyor. 
3- Sömürgeci faşist devlet, 

DGM'lerle yetinmiyor. Çıkardıgı yeni 

kararnameler le "İstiklal Mahkemeler i" 

kurmak istiyor. Sorgusuz sualsiz insan

ları katiederken kendisinden hiç kim
senin hesap sormasıru istemiyor. Ve bu 

kararname bu hakkı bölge valiliği em

rinde çalışanlarına tanımış oluyor. 

T C'nin kolluk kuwetleri Kürdi

stan 'da istedigini yapacak, basın bunu 

yazarnıyacak ve bunu yapanlardan hiç 
kimse hesap soramayacak. Kararna
rnelerin gerçek özü budur. Bu, Kürt 

halkına yönelik yeni ve kanlı bir saldırı 

demektir. 

Kürt Halkına karşı "Milli mutaba
kat cephesi" 

Türkiye'de iktidar ilc burjuva muha

lefeti değişik konularda biribirleriyle 

dalaştılar, dalaşıyorlar. Ama mcsele 

Kürt sorunu olunca tüm akar sular d u
ruluyor. Temel o rtak paydaları "Mi
sak-ı milli'yi koruma"dır. 

Yalnız burjuva cğemcn güçleri değ

il, kendisine demokrat-ilerici sıfatını 

yakışııran çok sayıda k<)§e yazarı da bu 

koroya katılıyor. Devlet terörünü gö

zardı edip Kürdistan'daki kitlesel ey
lemliliği "terör" olarak damgalayanlar, 

"irtica" olarak lanse ederek Türk işçis i 

nin bilincini bulandırmak isteyenler de 

az degil.. 
Önce komutanların Özal'la; ve son

ra da Özal'ın muhalefet partilcriyle 

yaptığı zirve toplantılarında, Ö:tal, mu
halefetin desteğini alarak diktatö rlü 

ğünü daha da pekiştirdi ve Kürt 

halkına ve Türkiye işçi sınıfına karşı 

saldırıya geçti . 
Bu "Milli Mutabakat ce phesi"nin ku

rulması için burjuva basım da gerekli 

desteği sağladı. Burjuvazisine yol gös

termekte kusur etmedi. T ercüman ga

zetesinden Taha Ak yol şöyle diyordu: 

"Evet bölgede öyle olaylar oluyor ki, 

insanın yazmaya eli varmıyor, dinle r

ken kalbi sıkışıyo r ... partilerin ve dev
le tin Misak . ı milli için tam bir 

mutabakat halinde olduğunu göster

menin günüdür. (Tercüman 31 Mart 

Hazırlayan: C. Dılşad 

1990) 
ilerici geçinen özünde ırkçılıgı elden 

bırakmayan Hasan Cemal Cumhuriyet 

gazetesindeki k<)§csinden şöyle ses ve

riyordu: 

"Misak-ı milli sınırlarını korumak 
için verdikleri mücadeleye yardımcı 

olmak bir yurtseverlik görevidir. Bu 

görevin ye rine getirilmesinde ise her

kese düşen birbirinden farklı roller 

sözkonusudur. Siyasal iktidar vardır, 

muhalefet vardır; kiminin elinde silah, 

kiminin elinde kalem vardır .. " (ll Ni
san 1990 Cumhuriyet) 

Görüldüğü gibi sorun Kürt meselesi 

olunca demokratlık birhayli zorlaşıyor . 

Birini diğerinden ayırmak mümkün ol

muyor. Hepsi Milli Mutabakat içinde 

o luyorla r. 

Devrimci basın üzerindeki baskılar 

Kürt halkının yükselen mücadelesini 

kanla bastırmak, Kürdistanda devlet 

terö rüyle toplumsal muhalefeti sustur
mak, kürt halkının mücadelesini de
steksiz bırakmak , tüm yapılanları 

dünya kamuoyundan g izlcmek için 

devrimci basın susturulmaya ça lışı lıy

or. 
Kürdistan'daki devlet terö rün ü 

açığa çıkaran , zor şartlarda sürdürülen 

mücadeleyi destekleyen ve bu konuda 

kamuoyunu duyarlı kılmaya ça lışan sol 

sosyalist basın ve Kürdistanlı güçlerin 

çıkardıkları yayınlar, toplatıldı, daftıtı

mı engellendi ve sonuçta hasımı yasak
landı; bazıları kapatıldılar. 

Kürt ulusal sorununu yayın politika
sının merkezine koyan ve sömürgcci 

burjuvaziyle açıktan hesapiaşmayı 

amaçlayan Yatan Gün~i, Toplumsal 

Diril iş, Medya Güneşi ve De ng gibi 

yayınla r en büyük saldırılara hede f o l
dular. Basımı ve dağıtımı yasaklandı ve 

sorumluları tutuklandı. 

Sömürgeci TC. "Milli Mut abakat

çizgisini aşmayan Kürdistan konusun

da suskun kalan yayınların çekinmesi

ne gerek olmadıgı güvencesini 

vermektedir. 
Sürgün sansür kararnamesine karşı 

siyasal t avır almak, o rtak mücadele zc · 
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mini yaratmak kendisine demokratım 
diyen herkesin görevidir. 

Sömürgecilerin SS kararnameleriyle 
ba.şlattıgı saldınyı b<Şt çıkarmak için 
ortak mücadele platformu kurup mü
cadeleyi yükseltmek, savaşım verme
den kazarnlan mevzilerden geri adım 
atmamak gerek. 

Cezaevlerinde direniş 
Faşizmin hüküm sürdüğü ülkelerde 

baskının katmertisi eezaevlerindedir. 
Devrimci direnişin en yogun olduğu 

yerler de yine buralardır. 

12 Eylül ilc başlayan baskılar en ig-

renç biçimiyle cezaevlerinde uygulan
dı. Bu uygulamalar dönem dönem do
zunu değiştirerek hala devam ediyor. 
Tüm bu baskılara karşı onbinlerce 
devrimci 10 yılı a.şkı ndır yılınadan dire
niyor. 

Nisan ve Mayıs ayında, Türkiye ve 
Kürdistan'da toplam 12 cezaevinde 
binlerce tutuklu ve hükümlü d irenişe 

geçti. Hücre tipine geçişi protesto ct
rnek, Cizre ve Nuseybinde halka yapı

lan baskılan kınamak, sansür ve 
sürgün yasasına karşı tepkilerini belirt
mek için değişik dönemlerde açlık gre
vi eylemleri oldu. Bu eylemler dı.şarda 

ll 

da yankı buldu. Tutuklu aileleri sendi
kalar ve diğer demokratik kuruluşlar 

dan oluşan "Düşünceye özgürlük 
kordinasyon kurulu" kuruldu. 
Diyarbakır'da, tutuklu ai lelerinin 

kitlesel olarak başlatLıkları açlık grevi 
polisin saldı rısına uğradı ve 64 kişi göz
altı na alındı. Bunlardan 19'u tutuklan
dı. .. 

Türkiye ve Kürdistan' da, tüm baskı 

lara rağmen devrimci direniş kitlesel
leşerek gelişiyor. 

PARİS'TE KÜRDiSTAN'LA 
DAYANIŞMA EYLEMLERİ YÜKSELiYOR 

1990 Ncwroz'u Kuzeybatı Kürdi
stan toprağına büyük bir bereketlik 
getirdi. Ulusal kurtuluş mücadelesi 
yığınlara mal olarak, sömürgeci De
hak'ların barbarlığı karşısında Nu
saybin, Cizre, Midyat, İdil , 
Bcytülşabab, Eruh, Yüksekova ve 
Derik'lilcrin yarattığı ... 

Kürdistan'daki devrimci çıkış, kitle
lerin kcpenk kapatma eylemleriyle 
yığınlaşırkcn; bu devrimci eylem yurt 
dı.şındaki Türkeyeti ve Kürdistanlılar 

arasında büyük bir yankı yaratarak, 
destek sağladı . 

Yakın geçmişte, Paris'te: 17 Mart 
1990'da Halcpçc'yi anma yürüyüşü

nün 1500 kişilik bir kitle ile gerçekleş
tirilmesi, 19 Mart 1990'da Irak 
Konsulosluğu önünde 300 kişilik bir 
korsan gösterinin düzenlenmesi ve de 
21 Mart 1990'da 1000 a.şkın bir kitle 
ilc mcş.."llc l i Ncwroz yürüyüşünün ya
pılması ardında n ; 28 Mart 1990'da 
Paris'teki Tü rkiyeli ve Kü rdistanhlar 
i.şyerlerini "Cizre, Nusaybin, Silopi ve 
Midyat'taki Kürdista nlı esnaOarın 

kepenk kapatma eylemleri ilc daya
nışma için" bir günlüğüne kapattı . 

Türkiye'li ve Kürdistan'lıların yerle
şim birimlerindeki 300'ü a.şkın işye

rinden, % 85'nin kepenklerini 
indirdiği eylem, ikna temelinde geniş 
bir yığınsal destek sağladı ve ayrıca 
yine türkiye'lilerin ve Kürdistan'lıla

rın yerleşim birimlerinde saat 13.00 
ile 15.00 arasında l OOO'e yakın insa-

nın katıldığı, izinsiz bir yürüyüş gcr
çeklcndi. 

Türkiye' li ve Kürdistan'lı radikal 
akımların tümünün katılımıyla ol uş

turulan "Kürdistan Halkıyla Dayanı.ş

ma Komitesi" insiyatifinde başa rı ilc 
yürütülen eylemler dizisinin bir par
çası olarak, aynı gün saat 11.00 de 
düzenlenen basın toplantısı yanında; 

eylemin tanıLılması ve popülarizc 
edilmesi için sembolik olarak "Libe
ration" gazetesi "TV-2" 50'şcr kişi l ik 

bir kitle ilc "basıldı" 

Özetle denilebilir ki, hedefin e ula
şan eylem Paris'teki Türkiye'li ve 
Kürdistan 'lı kam uoyunda sempati ile 
karşı lanı rken, Fransız kamuoyunda 
da yankı yaraııı. Ve en önemlisi Tür
kiye'l i ve Kürdist an ' lı devrimci güçle
rin en ternasyonalisı kard~lcşınesi 
yolunda güçlü bir adım old u. 

İ.şçi sımfırun "Uluslararası Birlik ve 
Dayanışma Günü" 1 Mayıs P ARİS'te 
yoğun bir katılımla kullandı. 

Bu seneki 1 Mayıs gösterilerine ka
tılımın yoğun olması , son dönemlerde 
Doğu Avrupa'daki gel işmeler l e zafer 
na rası atmaya all'iml'i burjuvaziye mey
danların hiçde sandıkl arı gibi bO§ ol
madığım gösterdi. İşçi sın ı fırun 
mücadeleye devam ettiği ni ve sını fs ız 

bir toplum kuruluncaya kadar da de
vam edeceğini s ı nıf tarihine bir kez da
ha kaydetti. 

50 bine yakın yürüyüş kolunun, 10 
bin kadarını Kürdistan'lı ve Türkiyeli
ler oluşturdular. Sayının bu çoklugu 
Kürdistan ve Türkiye'deki politik prta
rrun sıcaklığı ilc yakın il işki halindedir. 
Bunun dışında gruplarla İran, Irak, 
Portekiz, Nikaragua, EI-Salvador, Pe
ru, Şili , Kolombiya ve Sri-Lanka'dan 
emekçiler hazı r bulunarak 1 Mayıs' ı n 

anlarrum en güzel biçimde scrgilediler. 

Temel Demirer 

Paris-28.03.1990 
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KÜRT HALKININ DEG ERLİ DOSTU, 
TÜRK AYDINININ ONURU VE BİLİMİN YILMAZ SAVAŞÇlSI: 

İSMAİL BE5İKÇİ 

Ü nu rlu kavgasıyla Türk sömürge
ciligini yargılayan ırkçı, Kemalist resmi 
ideolojiyi ayaklar altına alan, değerli 
bilim adamı İsmail B~ikçi, faşist Türk 
sömürgecileri tarafından tekrar tutu
klanıp, zindana atıldı . 

P~p~e yayınlanan "Devletlerarası 

Sömürge Kürdistan" "Bilim-resmi 
ideoloji, Devlet-Demokrasi ve Kürt 
Sorunu", "Bir Aydın, Bir Örgüt ve Kürt 
Sorunu" adlı 3 kıtabı nedeniyle İ stan
bul DGM'si tarafından "Kürtçülük" 
propagandası yaptıgı savıyl a tutukla
nan sayın İsmail B~ikçi, 18 Nisan 
1990'da İstanbul2 nolu Devlet Güven
lik Mahkemesinde yapılan ilk dunl!j
masında siyasi savunma yaptı. 
Hayatının son 16 yılının 10 yılını 

cezaevinde geçiren İsmail B~ikçi şim
di de 25 yıla yakın bir ceza tehditi altın
dadır. Yayınlanan üç kitabı da 
yasaklanan İsmail Bcşikçi'yc, her bir 
kitabı için 7,5 ilc 15 yıl arası değişen 
hapis cezal arı istenmektedir. 

Yaşamını Kürt halkının ulusal de
mokratik haklarının savunmasına, ırk

çı kemalist resmi ideoloji karşısında 

Kürt ve Kürdistan gerçekliğini dile ge
tirmeye adayan İsmail Bcşikçi Kürt to
plumunun sorunlarına eğilmiş, Kürt 
halkının sosyal, sınınfsal ve tarihsel ya
pısını ince lemiş ve vardıgı sonuçları 

bilimsel bir açıdan , gerçekçi bir şekilde 
ortaya koymuştur. 

Bir çok sözüm ona Türk bilim adamı 
resmi ideoloji kat"§ısında Kürt halkıyla 
ilgili doğruları açıklamaktan (bedeli 
ağır olduğu için) kaçınmıştır. Bu sözde 
bilim adamları gerçekiere ve bilimsel 
verilere kat"§ı gözlerini kapatmışlar ve 
böylece nesnel olarak Türk sömürgeci
liği nin işbirlikçisi ve ırkçı resmi ideolo
jinin taşıyıcısı durumuna gelmişlerdir. 

İsmail B~ikçi hertürlü baskıyı, zul
mü, zindaru göze alarak, diğer bilim 
adamlarının kaçındıgı ağır bedeli gö
ğüsleyerek bilimsel verilerin açıklan
ması doğru lt u su nda en ufak bir taviz 
vermeden, gerçekleri dile getirip onur
lu ve kararlı mücadelesini sürdürmüş-

" 

tür. 
İsmail Bcşikçi, Kemalist resmi ideo

loji karşısında en ufak bir tereddüte 
düşmeden, geri adım atmadan bilime 
bağlı kalarak tercihini yok sayılan, her 
türlü insani demokratik hakiarımlan 
yoksun olan, ezilen, horlanan mazlum 
Kürt halkının ulusal demokratik hak ve 
özgürlüklerinden yana yapmıştır. 

"Yasalarda Kürt demek yasak, Kür
distan demek yasak ama, Kürt ve Kür
distan gerçek" diye haykıran İsmail 
Beşikçi , bilimseltutumu ve ccsaretiylc, 
görüşlerinden ödün vermezliğiyle dü
nyada ~ine ender rastlanan örnek bir 
bilim adamıdır. 

Kendisi ne bilim adarru diyen sahte 
profesörlcrin iki yüzlülüklerini ortaya 

J ., --

1 

! 

koyan, yüzlerindeki sahte bilim maske
sini söküp atan, Kemalisı resmi ideolo
jinin şöven zincirini parçalayan İ smail 
Bcşikçi, Türk aydınının yüz akıdır. 

Korkak aydınların, sahte profesörie
rin kafası, beyni resmi ideolojiye göre 
Cjlerken, onun beyni bilimsel verilere 
ve gerçekiere göre işliyordu . 

Bilimden ve mazlum Kürt halkından 
yana işleyen bu beyin, bir cevhen.Ji, 
etrafına unıut saçıyordu. İşleyen bu 
beyin sömlirgeci Türk devletinin, Ke
malist yazar çizer takımının paçalarını 
tut uştur an bir kıvılcım dı. 

Türk şövcnnizmini, burjuva basınını 
ve her türlü sahte prof ve korkak aydı 

nın içyüzünü d~ifre eden özgür bir 
bcyindir. Sömürgcci Tü rk burjuvazisi 
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ona baskı yaptı, zulum yaptı, mesleki 
haklarını elinden aldı, onu zindana at
Lı, hemde on yıllarca zindanlarda tuta
rak, süründürerek, onu elinde fiziki 
olarak tutsak tuttu, ama asla onun bil
imden yana işleyen beynini tutsak ede
medi. 

Sömürgcci faşist Devlet Güvenlik 
Mahkemesinde yargılanan, ama aslın
da kendisi mahkeme heyetini yargılay
an İsmail Be.şikçi, yukarıda 
degindigim gerçekliliği şöyle dile geti
riyordu: 

"Kürt ve Kürdistan gerçek ... Ger
çeğin meşruiyetini ise yasalar bclir
lcycmez. Gerçek gerçektir. Hiç bir 
yasa gerçeği yok saymaya güç ycti re
mez ... Ben, gerçeğe inanıyorum . Atın 

beni mapusa, ama tutsak edemezsiniz. 
Tutsaklıgı bana kabul ettiremezsiniz. 
Tutsak olan sizlersiniz. Gerçeğin tut
sağı kişisel yaşamın tutsağı. Ters çalı 
şan aklın tutsağı olmak istemiyorum." 

Birçok korkak aydın ve sahte 
proflar zindanlara düşmeden, mahke
melik olmadan, mesleki kariyerlcrini, 
sürdürerek ve sözüm ona dışarıda 

"özgürce" dolaşarak "kişisel yaşamın , 
gerçegin ve ters çalt)an aklın tutsağı" 
olmuşlardır . Ömürleri Kürtleri yok 
saymakta geçen bu onursuz aydın ve 
proflar karşı sında İ smail Be.şikçi onu
run ve erdemin simgesidir. Devrimci 
ve enternasyonalist kişiliğiyle İ smail 
Be.şikçi sadece Türklerin degil, Kürt
lerin de "Sarı Hoca"sıdır. 

İlkcliği ve tuıarlılığıyla, görüşlerin 
den en ufak bir taviz vermeyen kararb 
t avrıyla İsmail Bcşikçi, aynı zamanda, 
Kürt aydınının da kavga ögreticisi ve 
Kürt halkının sürdürdügü savaşımın 

yol göstericisidir. 
Kendisine ilerici devrimci diyenle

rin, 70 yıllık "Komünist" partisi gcle
negını sürdürenierin "Ulusal 
Eğemenlige" ve "23 Nisan Çocuk Bay
ramına" sahip çıkıp kutladıkları bir du
rumda bakınız İsmai l Beşikçi neler 
diyor: 

"23 Nisa n'larda dünya çocuklarına 
bayram armağan edenler, 'Biz çocu
kları çok severiz, dünya çocukla rına 

bayram arnıağan eden ilk devlet biziz' 
diye övünenlcr, Kürt çocuklarına dip
çik göstcrmektedirler ... 

Kürdistan'da fiilen yaşanan ise Kürt 
çocuklarının gözlerinin önünde baba-

) arına, dedelerinc, amcalarına, ağa

bcylcrine, analarına, ebelerine, ablala
rına işkence yapıldığıdır. Ve bu tür 
olaylar sık sık yaşanmaktadı r." 
(Mahkemedeki savunmadan) 

Köleci toplumda ortaya çıkan sö
mürge imparatorluklardan bu yana, ta 
günümüzdeki kapitalist sömürgeciliğe 
dek sömürgeciler bir yandan girdikleri 
sömürge topraklann yeraltı ve yerüstü 
zenginlik kaynaklarını talan ederler
ken, diğer yandan da sömürge ülkelere 
uygarlık götürdüklerini iddia etmekte
dirler. Türk sümürgeciligi de 
" Doğuya" medeniyet götürdügünü 
hayasız bir şc..:ki ldc propaganda cı mck
tedir. Oysa ki, onların medeniyet de
diği ~ey vahşettir, baskıdır, zulümdür. 
Sömürgeci burjuvazinin çanak yalayı
cıları olan korkak aydınlar ve sahte 
profler de bu propagandanın gönüllü 
misyonunu üslcnmekıedirler. Bu tür 
sehtakarların maskesini aşağıya indi
ren İsmail Bcşik ç i şöyle diyor: 

"Türkiye'de, uzun ünvanlı profesör
ler, kocaman kocaman profesörler 
Türk uygarl ığı nın kadına çok büyük 
saygı gösterdiğini, çok büyük değer 
verdiğini ı:ınlatıp durmakıadırla r. Biz, 
Kürdistan'da sık sı k yaşanan olgular
dan söz ed iyoruz. Kürdistan eli kolu 
bağlanmış işkence altından tutulan er
keklerin gözlerinin önünde kadın lara 

işkence yapılmaktadır . Kadınlar çıni 
çıplak soyulmakta, saçlarından sürü
klenip götürülmekte binbir türlü 
hakarete ve i.)kenccyc maruz kalııı ak

tadırlar. Uzun ünvanlı profesörler, 
devletin de t eşvik ve desteğiyle, Türk 
uygarlığının kadına verd iği degeri an
lata dursunlar, Kürdistan'da fiilen ya
şanan olay budur. Türk güvenlik 
güçlerinin Kürt kadıniarına reva gör
düğü muamele budur." (Mahkemede
ki savunmasından) 

Kürdistan'da ta Osmanlılardan beri 
devletin yogıın bir şekilde uyguladığı 

baskı politikası neticesinde büyük, kit
lesel bir göç olayı yaşanmakıadır. Ta
riht en günümüze dek Türk 
sömürgeciliğinin Kürdistan'da yaptığı 
vahşct , baskı ve zulüm dünyanın diğer 
sömürge ülkelerinde çok ender rasıl a

nan olayla rdır. Sömürgeci Türk burju· 
vazısı m ilitari sı işgalci güçleriyle, 
polisiyle, MİT'iyle, itiyle, Özel Tim'iyle 
yaptığı operasyonlar ve askeri tatbi-
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katlarıyla Kürdis~<ın ' ı bir kan ınczba

hasına çevirmiş, dag'da, bayır'da, Şe
hir'de, köylerde gördüğü yoksul Kurt 
insanını katletmiş, yakalayı p ağı r iş

kcncelcrden geçirmiş, zindana at mış· 
tır . Tüm bunlarla yetinmeyen 
sömürgeci faşist kudurgan güçler, dü
nyanın hiçbir yerinde görülmcycn, 
duyulmayan bir uygulamayla Kürdi
st an'ın bir köyünü çocuk, ihtiyar, kadın 
demeden tümünü toplu bir şekilde İ.'}

kcncc ve dayaktan geçirerek, sonu nda 
onlara zorla insan pisliği ni yedi rı mi.)
lerdir. Bu vahşeıi uygulayan Yüzbaşı 
Cafer Çağlayan köylülerin on u ~ikayc ı 
etmesi üzerine göstermelik olarak yar
gı l andığı mahkcmcdc iki buçuk ay' la 
cezalandırılmış ve cezası da paraya 
çevrilerek serbest bırakılmış! ır. (Zaten 
bu faşist Yüzbaşı tutu ksuz olarak yar
gılanıyordu) Evet, Kürtler İ.'}I C böylesi
ne bir vahşc t ve kölelik düzeni alt ında 

ya.'}amaktadırl a r . 
İsma il Hoca' nın dcğimiyle: "Kürtle

re emperyalist devletlerin ve emperya
list devletierk işbirliği içinde olan 
Türklerin , Arapların ve Fars la rın l ayık 

gördükleri düzen, bir kölelik düze ni
dir. Böyle bi r düzenin dünyada bir eşi 

daha yoktur ." (Mahkemcdeki savu n
masından) 

Böylesine iğrenç bir düzenin r ençe
sinde inim, inim inleyen mazlum bir 
halkın sürdürdüğü mücadeleyi destc
klemek bırakın devrimcil iği , demo
kratlığı, insanım diyen herkesin boyu n 
borcudur. 

18 Nisan 1990'da i ~ t aııbul 2 nolu 
DGM'de yaptığı savunmada verdiği 

yüzlerce örneklerle Kürt toplumsal 
gerçekligini bilimsel açıdan nesnel bir 
şekilde analiz eden isına il Bcşikçi, 
Kürtlerle ilgil i o kadar çok sorunlara 
dcğiniyor ki, insan hangi sorunlarla il
gili sözlerini aklaracağını bilemiyor. 

Yukarıda zoraki sürgün ve Kürı köy
Iiilerine zorla ycdirilen insun pisl iği 

olayından kısac<ı bahseıı inı . i sıııai l I lo
ca, yaptığı savunımıda bu soruna da 
değiniyor, şöyle diyor: " Kürdi~ıaıı, bok 
yedirmeler, kimyasal silahlar vs. yanı n

da sürgü nlcrle yönetilmektedir. İç sür
günler, di.§ sürgü nler bir devlet 
politikası olarak uygulanmaktad ır . 
Kitleleri bulundukları yerleri ı erkc 

zorlamak için her türlü mağduriyet ya
ratılmaktadır. Kitleler bu mağduriyet-
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lere ragmen yerlerini, yurtlarını hala 
terk etmiyorlarsa, o zaman resmi ola
rak sürgün edilmektedir. Bu olguların 
hangisi Kıbrıs'da yaşanmıştır? Rum
Türk ilişkilerinde bir sürgün olayı var 
mıdır?" (a.g.s) 

Bilindiği gibi yüzyıllardan beri Kürt 
halkı Mart ayında özgürlüğün ve zulme 
karşı başkaldırılışın sembolü olan 

Newroz'u kutlamaktadır. Mart 
1990'da Kürt halkı Newroz ateşini kö
rüklcyerek bunu mücadelenin bir üst 
evresine sıçratarak bir "Kürt intifada"sı 
yaratarak ulusal direnişini kararlı bir 
şekilde sürdürmüştür. 

Sömürgeci Türk devletine karşı geli
şen bu diren iş ve başkaldırı olayı esna
sında kudurganlaşan sömürgeci TC. 
Kürdistan'da en vahşi bir şekilde baskı 
ve terörü uyguluyarak Cizre ve Nusay
bin'de bir çok Kürt yurtseverini katlet
mişt i r. Sömürgeci Türk devletinin 

özellikle Cizre ve Nusaybin'de yoğun
laştırdıgı devlet terörünü protesto et
mek, devletin uyguladığı baskı ve 
zulme ba5kaldırmak için Diyarbakır, 

Batman, Silvan, Silopi, Hani ve Lice'dc 

de Kürt halkı redikal kitle direnişine 
geçerek, protesto eylem liliğini sürdür
mü~! ür. 

Türk sömürgeciliğinin, fa5izmin ve 
zulmün ocağında pişe pişe korkusunu 
atan yiğit Kürt halkının bu başkaidırısı 

ve direnişi Kürdistan mücadele tarihi
nin onurlu sayfalarında yerini alm ıştır . 

Kürt halkının bu onurlu mücadelesi
ni selamiayan ve yüreği Kürt halkının 
haklı sava~ımıyla birlikte çarpsan İs

mail Beşikçi siyasi savunmasında Kür
distan'daki devlet terörü için şöyle 

diyor: "Batman esnafının tamamı , Nu
saybin'deki ve Cizre'deki devlet ter
örünü protesto etmek için, 3 Nisan 
1990 gününde kepenklerini kapatmış

tır. Devlet yetkililerinin ısrarına rağ

men kepenklerini açmamıştır . Bunun 
üzerine Özel Tim'lere mensup devlet 
güvenlik güçleri balyozlarla, tekmeler
le kapatılan kepenkleri, kapıları, kilit
leri , camları kırmışlardır. Kepenkleri 
bu yolla açmaya ça lışmışl ardır. Bun

dan daha büyük devlet terörü olur 
mu?" (a.g.s.) 

İsveç'teki Kürt Dernekleri Fedara
syonu, Avrupa'daki tüm Türk ve Kürt 
siyasi hareketleri, Demokratik kurulu
şl a r , Alm anya'daki Yeşiller Partisi mil-

YİGİT KÜRT KIZI ZEKİYE ALKAN'I 
SAYGlYLA ANlYORUZ 

Onurlu bir kavganın yiğit bir ncfe
ri Kürdistan halkının zulme başkal
d;rışının sembolü Newroz'un canlı 
kıvılcırnı olan Zekiye Alkan'ın ken
disini yakarak ortaya koyduğu bu 
onurlu mücadelesi ve anlamlı eyle
mi Kürdistan Ulusal Kurtuluş mü
cadelesinin tarihine örnek bir olay 
olarak geçecektir. 

Dicle Üniversitesi Tıp Fakültesi 
3.sınıf öğrencisi olan Zekiye Alkan 
"Ncwroz ateşi çalı çırpıyla yakılmaz, 
Ncwroz canla ateş olmalı" diyerek, 
Kürt halkının Newroz'urıu kutlayan 
pankartını açarak kendini yaku. 
Ağır bir şekilde kaldırıldığı hasta

hanede kendisi ile yapılan görüşmc

de asıl niyetının Diyarbakır 

sudarına çıkıp eylemini orada ger
çekleşt irmek olduğunu söyleyen 

letvekilleri , İnsan Hakları Lıgası , Avu
katlar Derneği ve birçok Avrupa'lı bil
im adamı İsmail Bcşikçi ile 
dayanışmasını yükseltiyor. 

İsmail B~ikçi için he r türlü maddi, 

Zekiye Alkan daha sonra şunları 

belirtti: "inanın, Newroz ateşi daha 
güçlü olmalıydı. Ben bu eylemi is
teyerek ve bilinçle yaptım , bu bir 

tercih sorunudur. Bu benim devlete 
ve düzene olan öfkem ve dağlarım

daki ateşiere selamımdır." 

25 ya~ındak i genç, körpecik bede
nini Kürdistan Ulusal Kurtuluş sa
vaşı yolunda feda edip Kürdistan 
Devrim Şehitlerine ka tılan Zekiye 
Alkan'ı saygıyla anıyoruz. 

Selam olsun mücadele yolunda 
can verenlere, 

Selam olsun Serdar'a, Salch'e, 
Agit'e, ve Zekiye'lcre ... 

Heviya Gel Redaksiyonu 

manevi yardımı yapmak, onunla daya
nışma içerisinde olmak tüm ilerici, 
yurtsever, demokrat ve devrimci insan
ların insanlık görevidir. 

Lokmıın POLAT 
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Malatya E.Tipi Cezaevinde devrimci tutsaklar 1 Mayıs'ı cezaevinde kutladılar. 
Devrimci tutsaklar ortak l.ıir bildiri hazırlayarak açık giirÜ!je gelen ziy<ıretcilcre de okııtlular. 

Ortak l.ıildiri metninde imzası bulunan (hgütlcr: l>KP, TKP(B), PKK ve TSK'dır. 

Bildiri metoini -içeriğini dl'ğiştirmeden- losaltarak okuyucularıımza sunuyoruz. 

1 Mayıs işçi sınıfırun Birlik, Mücade
le ve Dayanışma günüdür. Dünyada 
degişik renk, ırk, cins ve ulustan mily
onlarca işçi ve emekçi bu günü büyük 
bir çoşkuyla kutlamaktadır. 

Emperyalizme, f~izme, sömürgeci
liğe ve her türden gericiliğe karşı b~ta 

işçi sınıfı olmak üzere ezilen ve sömü
rülen tüm dünya halklarının birlik, 
dayanışma ve savaşırru 1 Mayıs'ın ta
rihsel ve güncel anlamda ifadesini bul
maktadır. 1 Mayıs proleterya 
(;nternasyonalizmin yanı sıra, halkların 
kardeşliğinin de bir sembolüc..lür. 

İşçi sınıfııun ideolojik-politik hattı: 
Marksizm-lcninizm, ezilen ve sömürü
len halkların bağımsızlık, özgürlük ve 
sosyalizm mücadelesine kaynaklık et
mekte, ulusların ulusal ve toplumsal 
kurtuluşunun yolunu aydınlatmakta ve 
kılavuz olmaktadır. 

Dünyanın bir çok yerinde, Asya, Af
rika ve Latin Amerika'da devrimci du
rum, kendi öz dinamikleriyle gelişen ve 
dünya devrimci sürecine ivme kazan
dıran bir çok örnekler scgilcmektedir .. 
Bugün Ortadoğu'da, Türkiye ve Kür
distan'da devrimci süreç ve bu sürecin 
devrimci dinarnizınİ hızla yükselmek
tedir. 

1990 1 mayıs'ında Türkiye ve Kürdi
stan'da halklarımızın mücadelesi dü.§
manı her yönüyle korkulacak bir 
seviyeye gelmiştir. Daha dün çoluğu 
çocuğu , ya~lısı ve genciyle bir araya 
gelip Kürdistan devrimcilerinin at eşie

diği Bağımsızlık meşa lesi etrafında ke
nctlencn kürt halkı, Özgürlük bayramı 
newroz'da; Nusaybin' de, Cizre'de Bat· 
man'da, Diyarbakır'da isyan bayrağını 
açrruştır. Yine İstanbul başta olmak 
üzere Türkiye ve Kürdistan'ın dört bir 
yanında 1988 ve 1989 baharında işçi 

eylemleri gittikçe artan biçimde müca
delenin yükseldiğini göstermektedir. 

Halklarımızda hak arama ve demo
krasi bilinci gittikçe artıyor. Dcmokra-

Hcviya Gel Redaks iyonu 

tik kadın hare keti, Barış ve insan hak
ları için mücadelcci hareketler, to· 
plumlarımmn demokrasi dokusunda 
gittikçe daha güçlü yer alıyorlar. 

Türkiye'de işçi sınıfı ve emekçilerin 
mücadelesi, Kürdistan'da ise, ulusal· 
kurtuluş mücadelesi faşist diktatörlü 
ğün açmazlarını derinleştirmektedir. 

Faşist diktatörlüğün açmazları dcrin
leştikçc halklarınuza iç savaşı dayat
maktadır. Kürdistan'da sürdürdügü 
savaşta bu yöndeki hazırlıkiarım da ta
mamlamakta, Türkiye Cephesinde ba
şlayacak muhtemel ge lişmelere ka rşı 

tedbirlerini almaktadır. Kürdistan, 
Türkiye'deki iç sav~ yöntemlerinin 
dcnendiği manevra alanı olarak kulla
nılmak tadır. Kürt geriliarına karşı özel 
harp metodu kullanarak tcritoryal ve 
benzeri yöntemlerle sivil vurucu gücü
nü kendine ycdcklcmcye çaiL)ınakta

dır. Faşist Diktatörlük Türkiye ve 
Kürdistan devrimci demokratik güçle
rini geriletmek için saldırılarını yasal 
alanlarda da artıırarak sürdürmekte
dir. Son döne mde faşist 413.maddcyc 
dayanarak kanun hükmünde ka ra rıı a

nıe lcrle saldırı halkasına son bir halka 
daha eklemiştir. Bu 1 Mayıs't a da Tür
kiye işçi sınıfının mücadele gününü, 
geleneğine uygun bir şekilde kutlama
sını engellemek istemektedir. 

1990 1 Mayıs'ının, 1 Mayıs'ın simge
si Taksim alanında kullanmasını en
gellemeye çalışarak, faşist teroru 
estirmckten geri durmayacak katliaın

lara sahne olabilecek mesajını veren 
militarisı faşist güçlerin ba.~t a Türkiye 
ve Kürdistan olmak üzere tüm dünya 
kamuoyundan gizleyemedikleri ger
çek yüzlerini maskeleyecck hiçbir "ge
rekçe" yoktur. Hiçbir tedbir ve baskı 
faşist diktatörlüğün çöküşünü önleye
mez. Faşist egemenliğin her geçen gün 
derinlcşen zaafı Türkiye burjuvazisi
nin faşizmlc de yönctemcmcsi anlamı 
na gelmektedir. 

Kürdistan'da Kürt halkının yükselen 
mücaddesi karşısında Türkiye dev
rimci hareketine çok öneml i görevler 
dü~mcktedir. Türkiye devriınci harc
ketinin Kürt ulusal-toplumsal kurıultL} 
ınücadclcsi ilc dayanışma içerisinde 
olması gerçek bir enternasyonalist gö
revdir. Bu destek yanlızca propaganda 
düzeyinde kalmamalı asıl olarak Tür
kiye devrim mücadelesini, yükseltmc
kle olmalıdır. Türkiye ve Kürdistan 
devrimcilerinin kendi ülkelerinde yü k
selttikleri sava.~, dünya devrimci harc
ketini n hir parçası olarak on un 
gel işmesine gerçek hir katk ı sağlayac

aktır . 

Sömürgeci Türk devleti 1 milyona 
varan ordu ve pol is gücünün önemli bir 
gücünü Kiir<.listan'a, Kürt halkının 

üzerine sürmektedir. Fa)ist <.li ktaıör l ü

ğün Kürdistan'da sürdürdüğü bu hak
sız savaşa karşı ordu içerisinde bir 
karşı cephe ol uşturarak s ilahların Kürt 
halkına değil, katliam için emir veren 
faşist subaylara çevrilmesi için müca
dele edilmelidir. I3unun sağlanınası en 
u<ışta Türk devrim cilerinin görevidir. 
Türk gençlerinin Kürdista n'da sürdü
rülen haksız sav<ışa alet olmaması yö
nünde mücadele edilmelidir. 
Slogan ımız "Kürdistnn'da Askerliğe 

llayır" olmalıdı r. 

" I3a~ka bir ulusu ezen ulus, iitgii r 
olanıaz" esprisinden hareketle Kün .l i
sı an (>zgür olmadıkça Türkiye'de de 
gerçek anlamda bir ö;-g[i rlüktcıı 

bahsedi lcmcı.. Bu anlamda Türkiye 
devriınci hareketinin en i"ıneııı l i görevi 
mücadelenin tüm alanlarında demo
kratik taleplerin başında, Kürt halkı

nın kendi kaderini tayi n hakkını 

savunması ve bunun gerçekleştirilmesi 

için mücadele etmesi e nternasyonalisı 
bir görcvdi r. Sadec bununla da yetin
meyip bugün fa}izmin Kürt halkı üze
rinde gi ri'}liği . katliamlara karşı 

Türkiye emekçi halkının bu haskı ve 
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sömürgeci zulme karşı çıkmasını da 
sağlamaktır. 

1 Mayıs 1990, ülkelerimiz Türkiye ve 
Kürdistan özelinde Emperyalist-kapi
talist zincirin kırılıp yok edilmesi için 
enternasyonalizmin Marksist-leninist 
kavraruşını daha bir güncelleştiriyor. 

Bugün Kürt ve Türk halklarının yük
selen mücadelesi, devrimci hareketleri 
daha fazla birliğe zorlamaktadır. Birlik 
doğrultusunda atılan adımlar ileride 
kurulacak Türkiye ve Kürdistan hal
klannın sömiirgecilige karşı mücadele 
cephesinin ilk basamağı olacaktır. 

Cezaevindeki tutsaklar olarak bugü
ne kadar olduğu gibi bu günden sonra
da mücadele ve direni.şimizle Türkiye 
ve Kürdistanda faşizme kar§ı yürütü
len kavganın önemli bir parçası ola
cağımız inancıyla 1 Mayıs 1990'ı, tüm 
dünya halklarını ve proleteryasını sc
lamlıyoruz. 

Yaşaşın 1 Mayıs 
Biji Yek Gulan 
Yaşasın işçilerin birUği, halkların 

kardeşliği 

Karkaren Hemu Welatan u Gelen 
Bindest Yekbin 

DKP, TKP(B), PKK, TSK 

MÜCADELEYE DEVAM EDİN 

İşçi sınıfııun birlik, dayanı.şma ve 
mücadele günü olan 1 Mayıs bu yılda 
Türkiye'de kanlı bir şekilde k utlandı. 
Kadın ve Erkeklerin birlikte omuz 

omuza sınıf mücadelesinin pratiği 

içerisinde yer almanın en güzel so
mut örneğini veren Gülay Bccercn, 1 
Mayıs'ı kutlama eyleminde Taksim
Harbiye'de Bektaş Özkan ve Ali Yıl
maz'la birlikte polis tarafından 

kur§unlanıp, yaralanarak felç oldu. 
21 Sosyalist dergi ve gazele temsil

cisi Gü lay Beeere n'i Çapa Tıp Fakül
tesi Hastahanesinde ziyaret etti. 
Sağlık durumu ve moralinin iyi ol
dugu belirtilen Gülay Eeceren'in 
tüm ilerici, demokrat, yurtsever ve 
devrimci sosyalisliere mesajı: "Mü
cadeye devam edin, her zaman sizin
leyim. Hepiniıle tekrar gö rl'ı.şeccğiz." 
Yiğit devrimci, mücadelcci Gülay 

Eeceren'le devrimci dayanı.şma içe
risinde olmak tüm ilerici ve devrim
cilerin görevidir. 

Gülay Eeceren ilc devrimci daya
nı~ma içerisinde olduğumuzu belir-

tir, ona şifalar dileriz. 
licviya Gel Rcdaks iyonu 

Not: Gülay becercnin tedavisi için 
açılan kampanyaya katılmak is tey
enler şu kontoya para yatırabilirler: 
Gü lay Beceren 
Ziraat Bankası Beyoğlu Şubesi 
201470-3 ISTANBUL 

BREMEN'DE ORTAK EYLEMLER 
Örgütlü mücadelenin daha g<..:ni.ş kit

lelere yansıması, insanların eğitilip 
disipline edilmesi ve örgütlenmesi için 
başarının şart larından biri de hiç ku
şkusuz sol yalpazatle bulunan diğer ör
güt ve organizasyonlarla ilkesel 
birlikler yapmak, sürece uygun eylem 
birlikleri gerçekl~tirmcktir. 

Bu perspektivtlen yola çıkan biz 
Bremen'deki TSK taraftarları , Bre
men biriminde TDKP, Devrimci i§çi, 
Partizan, A Y.Dev-Genç ve TİKB ta
rafı arları yl a bir eylem platformu oluş
turmuş bulunmaktayız. Daha önceleri 
Batı Alman Emp<..:ryalizını tarafından 

çıkarılmak istenen "Y<..:ni yabancılar 

Yasası"na karşı olmak için oluşturulan 

bu platform sonraları işlevini daha da 
g<..:ni.şkterek Kürdistan 'daki katliamla
rı protesto etmek için bir dizi eylemleri 
de programına aldı. Bu progranı çer
çevesinde birimimizde bir dizi eylem
ler gel i.ştirildi. 

Yeni yabancılar Yasası ' nın ırkçı -şo-

ER FAS[H\S1lS[HE. , " 
TAAT PlANT KURDIS~N.ZU BOl1· 

· vr~~~~OEH OA5 ~~ 
~~t'-~·. ·. • , _, ~ - ·~A 5W/ 

·.· ----". ~~) ·-->~'~-?- :ıı-
l / ... ~: 

?. l ,. ' ·fA .~- , · 

ven içerik taşıdıgını , Hitkr'cilerin rıı

hunu canlandırdığı nı en geniş kitlelere 
anlatmak için tüm yabancıları ve dü
şüncelerinde çakı.ştıgınuz Almanları 

bu eylemiere çekmek için bildiriler 

"\ ~ ~ ' "<»-"' 

(Türkç<..:-Alm anca) çı k a rıldı. Kahvç 
konıı~ma l arı yapıldı. Şeh ir merkezinin 
en i§lek yerinde in farmasyon için masa 
her çUmartesi günü açıldı. Açılmayada 

d<..:vam ediyor. Yabancı l ar bu ırkçı -ge..._ 
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"Kürdistan için ölüme giden Zekiye Alkan'ı ve Nusay
bin'de, Cizre'de ... sömürgeci zülme karşı en önde yürüy
en analarımızı, kadınlarımızı saygıyla selamhyoruz. 
Onlar kurtuluşun müjdecisidirler. Çünkü, ezilenlerin 

en ezileni kadınlar ayağa kalktıktan sonra artık hiçbir 
güç bizi engelleyemez." 

KADlN KONFERANSI 

Şermin 

• 
I svcç Kürdistan Demokrat Der

neği "8 Mart Uluslararası Kadınlar 

Günün" münasabetiyle, ll Mart'ta 
Stockholm'de bir konferans düzenle
di. Konferansta Kürdistan'ın dört par
çasından onbir kon~macı değişik 

gündem maddeleriyle ilgili bilgilendir
me yaptılar, görüş sundular. 

İsveç Yabancılar Dairesinden ve 
İ sveç lGiisesinden birer temsilci bayan 
yaptıkları konlJ!imalarda; Kürt kadın

larının bu tür çalışmalarını çok sevin
dirici bulduklarını ve gönülden 
desteklediklerini belirttiler. 

Cezaevinden ve Diyarbakır kampın

dan gönderilen mektuplar ilgiyle din
lendi, yürekler onlar için çarptı. 

İsvcç'te ilk defa Kürt kadınla rı böy-

.... 
rici yasaya karşı çıkması için evlerinde 
ziyaret edildi. 21 Mart'taki DAB'ın ön
derliğindeki yürüyüşe "Brcmen Ya
bancılar Yasasına Karşı M ücadele 
Komitesi" pankartı alıında yürümeye 
davet edildi. 21 Mart'ta istasyondan 
başlayan yürüyüş Marktplatz'da son 
buldu. Şimdiye kadar hiç kimsenin yü
rüıemedigi 1000 kişinin üzerindeki kit
leyi toplamayı komitemiz gerçekleş
tirdi. Miting alanında DAB yöneticile
rine konuşma hakkırnızın olduğu te
krar yenilendi. Bu ışın sadece 
memurluğunu yapan insanlar bu öne
cimizi geri çevirdiler. Bizler de getir
diğimiz kitleye karşı sorumluluğu

muı.u yerine getirmek için konuşma 
kürsüsüne yürüdük ve mikrofonu ala-

tesine geniş bir gündem çerçevesinde 
sorunlarını dile getiriyorlardı. Bizde 
bu tür çalışmaların ve kadınların mü
cadeleye aktif katılımının artmasını di
liyor; konuşmacılardan Şermin'in 

konferansta yaptıgı Kürtçe konuşma
nın Türkçesini anahatlarıyla okuyucu
larımıza sunuyoruz. 

Değerli dinleyiciler 

Bildiğiniz gibi, derneğimiz kurul~

undan bu yana her yıl "8 Mart Ulusla
rarası Kadınla r Günü'nü çeşitl i 

şekillerde kutluyor. 
Bu yıl da; böyle bir konferans düzen

ledik. Bu konferansı; Kürt kadınlarının 
durumunu ve sorunlarını dile getir
mek, tartışmak, iınkanlarırnız ölçüsün
de varolan sessizliği kırmak için 
gerekli ve önemli bir adım olarak görü
yoruz. 
Kadın sorunu, sadece kadınların so

runu değildir. Kadın sorunu içinde ya-

rak DAB'ın gerçek yüzünü teşhir ettik 
kitleye haklı olduğumuzu anlattık ve 
kitlenin desteğini de kazandık. 

İkinci bir eylem de; Kürdistan'daki 
katliamı, vahşeıi, protesto etmek 
Cizre, Nuseybin halkının yanında ol
duğumuzu haykırmak için bir eylem 
gerçekleştirildi. Birkaç kez ıoplanıldı. 
Sonunda Bremen'de bulunan TC kon
solusluk temsilciliginin işgal edilmc
sinde karar kılındı. 5.4.1990 tarihinde 
kalabalık bir şekilde binanın önüne ge
lindi bir kısım arkadaşlar binanın içine 
girerek görevl iye burarun işgal edilm~ 
olduğu söylendi. İçeride pankrat açıl
dı. Kürdistan'daki Katliamlara Son 
(Altında Almancasıda yazılı) başlıklı 

Almanca ve türkçe basın bildirileri, ge-

şadığımız toplumun sorunudur. Bu 
yüzden hu konu, en geniş kitleler 
nezd inde tartışmalı, aydınlatılma lıdır . 

Kadın sorununu tck başına toplumdan 
uzak bir sorun olarak ele almak ve çö
züm yolları aramak, bizi hiçbir sonuca 
vardırmaz. 

insanlık tarihine bakacak olursak, 
her toplumsal sistemde kadınların 

konumunun değişikliğe uğradığıru gö
rürüz. 

insanlar her zaman üretimde ve do
ğayısıyla mücadelede, üretim araçala
rına gereksinim duyınuşlardır. 

İnsanlar üretim sürecinde üre ı im araç
larıyla birlikte kendi aralarında ili.)ki
ler ol~turmaktadırlar. Bu il işkiler ve 
üretim araçlarınm gelişmişlik düzeyi 
ve üretim ilişkileri, bir toplumun kapi
talist, feodal vb. olduğunu tanımlama
da temel faktörlerdir. 

Bu toplumda egemen olan üretim 

len basın mensupianna verildi . Haklı 
ve meşru bir mücadelenin Kürdi
stan'da yürütülmekte olduğu aıılatı ldı. 

Basın ve TV kurum larına durum anla
t ılı rken dışarıda da bu i.~ali destekle
mek amacıyla geniş bir kitle 
toplanmıştı. iyi bir kamuoyu ohışturul
du. Basının ve Alman Demokratik ka
muoyunun dikkatleri Kürdistan'a 
çekmeleri için binanın içi nde konuş

malar yapıldı . Daha sonra eyll:me son 
verildi. 

Durum değerlendirilmesinde eyle
min başarıyla gerçekl eşıiri ld igi kabul 
edildi. 

Heviya Gel Bremen 
Muharibi 
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biçimi, o toplumun kendi yapısına uy
gun düşen üst yapı kurumlarını oluş
turur. Toplumda bu yapıya denk düşen 
dini, felsefi, siyasi di~iinceler oluştur
ur. Eğer bir toplumda var olan üst yapı 
kurumlarından; dini etkilemelerden, 
gerici gelenek, ahlak ve uygulamalar
dan hoşnut değilsek, başta o toplumun 
deği~mesi için mücadele etmeliyiz. 
Çünkü ekonomik alt yapı değişmeden 
varolan sorunlara kökten çözüm bul
manın olanağı yoktur. 

Her toplumsal şekillenmede kadın

l arın durumlarını açıklamak, çok za
man alır. Fakat şunu belirteyim ki, tüm 
sımnı toplumlarda kadın cinsi her za
man ezilen cins olmu)tur. Kadın ol
duğu için arka planda tutulmuş, 

gel işmesi e ngellenmişti r. 

Bu ezilme, hor görülme, emekçi- işçi 

kadınlar, hele hele kölenin kölesi olan 
sömürge ulusa mensup kadınlarla bur
juva kadınlar açısından aynı seviyede 
kesinlikle olmamt)tır . Herşeyden önce 
çıkarları aynı olma~tır. 

Burjuva kadın, her zaman kendi sı

nı fının çıkarlarını savunup, gözetmiş

tir. Çünkü ele geçirdiği ve ne pahasına 
olursa olsun vazgeçmek istemediği, 

zenginliğini , konforunu ona borçlu
dur. O da erkek burjuva gibi sömürü
den yanadır ve sömürmektedir. Fakir 
halk kadını, işçi emekçi kadın bu kon
uda burjuva hemcinslerinden uzaktır; 

fa kat aym sımftan erkeğe yakındır . 

Her ikisi de sınıfsal konumlarından 

dolayı sömürülmckte, baskı görmekte
dirler. Bunun içindir ki, her türlü köle
lik zincirlerinin kırılması için birlikte 
mücadele vermelidirlcr. 

Sömürcnin, ezenin kadını ve erkeği 

olmaz. Her ikiside sömürücüdür. Bazı 
kadın grupları , hemcinsleri olan Mar
garet Thecir, Bcnazir Butto, İndra 
Gandi gibi kadın yöneticileri sırf kadın 
oldukla rı için göklere çıkarırlar . Fakat 
ne yazık ki, bu kadın yöneticiler de, 
kendi halklarına faki r lik, işs izlikt en ba
şka birşey vermemişlerdir . Öyleyse so
run, ezilenlerin sorunudur. 

Kürt kadını için de sorun böyledir. 
Kürt kadını , ezilen sınıfa mensup ol
duğu için emekçi- işçi erkekler gibi sö
mürüden, sömürge ulusa mensup 
olduğu için erkekler gibi baskıdan; 

payı nı almaktadır . Fakat Kürt kadını, 

kadın olduğundan dol ayı toplumda 
cins baskısı da görmektedir. Aradaki 
fark budur. Bu bir gcrçekliktir. 

"Kürt kadınları özgürdürler, üzerlc-

rinde hiçbir cins baskısı yoktur" gibi 
basit sözlerle açıklanacak, bir gerçek
lik hiç değildir. 

Kürt kadınının dünden bugüne değ
in olan durumunu, gelişmesini açı

klayacak belgeler hemen hemen hiç 
yoktur. Bu konuda ya hiç yazılma~ 
ya da çok yüzeysel yazılıp geçiştirilm iş

tir. Fakat elde olan sınırlı kaynaklar
dan anladığırruza göre, Kürt kadınla rı 

islamiyetİn Kürtlere kabul ettirilma
sindcn önce daha değişik bir konum
daydılar. Kürt kadınlarının islamiyelin 
kabulünden sonra ve Kürdistan'ın sö
mürgel~tirilmesinden sonra da çok 
daha değişik bir konumda olduklarını 

da biliyoruz. Daha öncesi Kürtler ara
sında "Zerdüşt" dini yaygındı. Fakat 
Arap istilası yla birlikte Kürdistan'a 
(MS.643) giren islam diniyle birlikte 
A rap kültürü de beraberinde girdi ve 
kadınla r için eskisinden daha zor şa rt 

lar getirdi. 
(c.p.b) Ekrem Cemi) Paşa "Muksta

sar Kürdistan Tarihi" adlı eserinde 
Arap istilasından önceki dönemlerde 
kadın-erkek ili~kil e ri hakkında şöyle 

yazıyor ; 

"Kürtlerde birden fazla kadın almak, 
mcmnu değildi . Pek rnekruh gördükle
ri şey; lcvate ve zina idi. Evlenmek için 
nikah kıymak yoktu . Aile reisierinin 
muvafakatı ilc iki gencin birbirini ka
bul etmeleri evlenmek için kafi gelir
di ... " (M.K.T. c.p.b. s.25-26) 

Yine aynı kitapta şu sözlere rast lı yo
ruz; 

"Kadimden beri , Kürt le rde, kadınlar 

erkek hayatına iştirak ederler. Kadı

nın; Kürt i çtimaiyaıında pek muhtc
rem yeri vardır. Kürtler, evin büyük 
hanımına 'keybanu' derle rdi, yani aile 
reisesi. Bugün Kürtler 'keybanu' keli
mesini, 'kevani' diye tclcfuz ederler." 
(M .K.T;c.p.b.s.26) 

Kürdistan'da çok önceleri var olan, 
yaşlı kadınların özel konumu, bugün 
halen kendini koruyor. Bugünde yaşlı 

Kürt kadınlarının sözü dinleniyor, ka
rar alırken onun da görüşü alınıyor . 

Özellikle göçebe aşiretlerde bu durum 
daha bclirgindir. Bazen yaşlı Kürt ka
dınları elde silah aşiretlerini koruyor
lar. Kürdistan'da köylerde çeşitli 

şeki llerde üretime ailenin gcçimine 
katkıda bulunan kadınla rın şehirdeki 

üretime katılmayan kadınla ra nazaran 
daha serbest bir konumda oldukl a rı nı 

gözlüyoruz. Şehirlerde, çal ışmayan , 

belirli bir tahsil görme olanağı bulma-

~ kadınlarımız çok dar bir dünyada; 
"ev dünyasında" zaman la rını geçir
mcktedirler. Onların görevi, cv işi , 

çocuk bakımıdır. Toplumdan, sosyal 
yaşamdan uzaktırla r. Bu durum kendi· 
liğinden oluşmad ı, Bunda, toplum ya
pısının, gerici feodal adet ve 
geleneklerin, d inin, ağa ve §eyhlerin 
çıkarl a rına göre yorumlanmasının tesi
ri büyük olmııştur. 

Kürdistan'da "kız" çocukla rı fazla 
itibar görmezler. Birçok yerde kızlar 

okula göndcrilmez, erkenden evlendi
ril ir. Kızlar için herşey günaht ı r . Kızlar 

genelde küçük görülür. Kürtlerin kül
türünde önceleri böyle ~eyler yoktu. 
Hele hele Kürdistan'da yer yer ba;ı 

k adınlarımızın giyd iği "Çarşaf, peçe'' 
Kürtlerin kültüründe hiç yoktu. "Çar
şar' Arapların Kürd istan ' ı istilasıyl a 

birlikte gel mişt ir. Kürt kad ı nlarını n 

daha sonraları eskiye nazaran geri du
rumlarına yol aça n en büyü k nedenler 
arasında; Kürdistan'ın sömürgcci güç
ler arasında bir savaş meydan ı olması

nı, ulusal, toplumsal baskıyı ve buna 
bağlı olarak Kürdistan'da feodal kül
türün yer cdinmcsini , sayabili riz. 

Yine Milaltan önceki di'ınemlerc 

dönerek "K ey Banu H üm ay" salt ana
tından söz etmek istiyorum. 

"Key Banu Hümay; Kcy Behmen'in 
kızıdır. Erkek kardeşi olmadığı için, 
kendisini Keyan tahtına Kürd tahtına 

cülus etti. M.Ö. 533 
Key Banu Hümay 40 sene, Kürtlere 

Kcy Banu'luk ett i. Kürtlerin ilk Şah ba
nusudur. Payi tahtı Müdayin şchrine 

pek yakın olan Tisfan şe hr i di r . " 

(M.K.T. c.p.b s.103-104) 
O zamanlar krallık babadan oğu la 

geçtiği halde bu kez taht avaris bir er
kek olmadığı için salt anat bir kadının 

eline geçiyordu. Bir Kürt kadını, 40 yıl 
Kürt toplumunu idare ediyor. 13ir tck 
başına, bu iirnek bile, o zamanlarda 
kadının daha fazla yeri ve saygın lığı 

olduğuna işarettir. 

Kürdistan Kurtuluş Mücadelesin
de Kürt Kadınlannın Yeri 

Kürt kadını , içinde yaşadığı !oplum
dan uzak tck başına ele alın amaz. Kür
d is t an ' ın söm ürge ol uşu gerçe kl iği ve 
bu sömürgeci boyundu ruğa son verme 
gereklil iği Kürt kadınla rını yakından 

ilgilcndirmektcdir. Kürt kadını ulusal 
bas kı a ltındadır , ülkesi işga l edilm iş, 

dili , kült ürü yasak lannıL'jl ı r . Kürt ana
la rı sömürgcci zul mün acıs ı nı herkes
ten fazla iliklerinde duymaktad ır . Kürt 
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kadım, yaşamda gelişmesini engelley
en bir yığın yazılı, yazısız kanunla kar
şılaşmaktadır. 

Kürdistan Kurtuluş Mücadele'sin
dc, ne geçmişte ne de bugün ne yazık 
ki , Kürt kadınlarının kitlesel katıimum 
göremiyoruz. Bunun nedenlerinin bir 
kısmını yukarıdaki satırlarda açıkla

maya çalı.ştım. Fakat bu konuda hafıf
senmeyecek büyük bir neden de, 
Kürdistan Kurtuluş Hareketlerinin ka
dınların mücadeleye kitlesel katılımla

rı ıçın gerekli önemde çalışma 

yapmamalarıdır. Kürdistan Kurıulu5 

Örgüıleri ne proğramda ne de pratikte 
bu konuya yeterince agırlık vermcıniş
lcrdir. Unututan önemli bir nokta da, 
kadınların, erkeklerin sahip olduğu 

fırsatların tümüne sahip olmadıkları
dır. Önce bunun yaratılması için çalı
~ılmalıdır. 

Yine de herşeye rağmen, Kürdistan 
Kurtuluş Mücadele'sinde değişik za
manlarda, ÇC§itli şekillerde yer alan 
kadınlarıınız, az da olsa olmuştur. 

~le bir kaç örnek; 
Şeyh Sait İsyanı sırasında, Gar

zon'da Perihan Hanım kumandasında

ki Kürt gücü, Şiran'da bir alay Türk 
askerini nehire atarak yok ediyor. 

Dcrsim Hareketi Önderlerinden Eli 
Şer 'in karısı Zarfe Hanım, kocasının 

intikamını almak için vatan haini 
"Efendi"yi öldürüyor sonra kendisi de 
ölüyor. 

J in dergisinden, "Kürt Kadınları 

Teali Cemiyet'inin" tahminen 1919'da 
kurulduğunu öğreniyoruz. Derneğin 

yöneticilerinden olduğu samlan Ja
mi.ilki Hanım, bir konuşmasında şöyle 

diyor; 
" .... Dernek, ulusun yaralarını sar

mak için bize elini uzatır ve her fada
karlıgı başarı ilc yaparsa, ulusal 
isteklerimizin de gerçcklc.şcccğini gö
receksiniz. Ccnab-ı Hak, ulusumuzu 
her zaman mutlu kılsın." (Jin C. l, s.60) 

Kürt Kadınlar Tcali Cemiyeti, Kürt 
kadınlarının , derneksel örgütlenmesi
ne ilk örne ktir. Fakat daha sonra 
!946'da ba.~ka bir Kürt Kadın Derneği 

çalı.şmasından Ahmet Fadıl Kerim 
bahst:diyor. Buna göre; M ahabat Kürt 
Cuınhuriyet'inin kuruluş yılında, Ma
habat Cumhuriyet'inde Kürdistan Ka
dınlar Derneği Kuruluyor. Dernek 
Üyelerinin çoğunluğunu 40'ın üzerin
deki kadınla r oluşturuyordu. Yayın ve 
tüzükleri yoktu. Dernek daha çok kül
türel, sosyal faaliyetlerde bulunuyor
du. Okuma, yazama kampanyasına 

katılıyor, para topluyor, aile anlaşmaz
lıklarında aracı oluyordu. Fakat bu 
derneğin ömrü de, Mahabat Kürt 
Cumhuriyet'inin ömrü gibi kısa oldu. 

Yukarıda aldığımız bu örneklere 
bugün de rastlanıyor. Hepimiz, ulusal 
kurtul~ mücadelesine çeşitli şekiller

de katılan, pC§mergelik yapan, dernek 
ve siyasi örgütlerde çalışan , zindanlar
da yatan, işkencelerden geçen, eczaev
lerinde siyasi tutuklularının 

eylemlerini, kendini yakarak, yiğitçe 

destekleyen, Kürdistan yolunda Leyla 
Kasım gibi ölüme giden kadınlarıımzın 
var oldugunu biliyoruz. 
Kuşkusuz bu sevindiricidir. Bu ka

dınlarımız, sömürgeciliğe ba)kaldıran , 

boyun eğıneyenlerdir ve gururuınuz

durlar. Fakat bu yeterli değildir. Kür
distan Kurtuluş Mücadele'sinde 
binlerce, yüzbinlerce, milyonlarca 
Kürt kadını yer almalıdır. Amaç bu 
olmalıdır. Kürt Kadınlarımn mücade
lede gerekli yeri alması için, pratik ça
lışma, egitsel çalışma gereklidir. Bu 
görev hepimizc, kadınlara ve Kürdi
stan Kurtuluş Örgütlerine düşmekte
dir. 

Büyük kadın kitlesini, sönıürgccil iğe 

karşı mücadele etmenin gerekli oldu
ğunu kabullendirmemiz gerekiyor. 
Kadınlar da, kendilerini bilgisizlikten, 
"Bana ne" cilikten ve her türlü olumsuz 
etkilernelerden kurtarmak için istekli 
olmalı ve bunun için çalı.şmalıdırlar. 

Kadınların hepsi, kendi ayakları üze
rinde durabilccck, bagı ınsız karar ala
bilecek kişilikler haline gclmelidirler. 
Bu konuda söz, sadeec kadınlara degil, 
Erkekler de kadın k onusu:ıda t ;ı.şıdı

kları olumsuz ve geri düşünceleri at
malıdırlar. Kadın w ya Erkt:k, 
öncelikle kendimizi, feodal etkilcnmc
lcrden, olumsuzluklardan arındırına
lıyız, sonra işe koyulrnalıyız.Bu konuda 
devrimciler arasında dahi dcmokrat ça 
dü~üncmcyenlcre rastlanıyor. 

Devriıncilerin bir kısmı ; "Kadınlar 

zaten tüm C§itsizliklere son veren so
syalist toplumda özgür-C§it olacaklar. 
O zamana kadar d iş lerini sık sın " diya
rek bu konuda uzun erinıli bir çalı.şm a
nın gerekliliğine yan çiziyorlar, 
oyalama taktiğine bacıvuruyo rlar. 

Bir kısmı sosyalisı olduğunu iddia 
ediyor. Aynı zamanda sosyalizmin evin 
dı.ş kapısından içeri girmesine izin v~r

meyeceklerini belirtiyorlar. 
Bir kısmı da, devrimcilik adına, er

keğin e bed i egemenliğini savunuyor, 
evin reisinin "e rkek" olduğunu iddia 
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ediyor. 
Bir kısmı da, teoride herşeyi kabul 

ediyor fakat pra tikte bunun aksini ya
pıyor. 

Bu konuda önemli olan prat iktir. 
Nasıl devriınci olduğunu idd ia ed ip de, 
kendi gözü ndeki çıbanı görmeyen, ulu
sal sorunu , ulusla rın kendi kaderini 
tayin hakkını kabul et meyen, devrimci 
olmazsa, kadın konusunda da, feodal
ca düşünen, karısına eziyet eden, kızını 
başlık parası karşılığı satan da bı r ak ın 
devrimciliği , demokrat bile olamaz. 

Devrimcil ik, devrimci dii)ünce, dav
ran ı.ş her yerde olmal ıdı r. Evde, ışye

rindc, örgütle, ya.~amın her alan ında 

buna uyulmalıd ı r. Toplu mda yt:r ed ı 

nen, kök sal;.ın feodal adet ler, uygula
ın a la r bır gü nde dcgi.)t i r i lcnıez. Bu 
çal ı.şma şimd ide n ya pılm a lıdı r . Önceli
kle bizler kadınlar alehinde var olan 
gerici düşünce ve uygulamalara k arşı 
çıkmalıyız. Uzun criınli bir çalt)mada, 
eğitimin yeri büyüktür. Bunu yapma 
Lıyız, "Sosyalizmi bekleyin , kurtulursu
nuz" türünden kandırmaca lardansa 

gerekeni, gerçek çal l.)mayı uygu la
maya sokmalıyız. Toplumun ya rısın ı 

ol lL'jturan kad ı n la rın aleylıin dc.:k i de
g<.:r yargı la rının ve şart lannı t) lı kla ra 

karşı çıkma ksak ist<.:d iği ın iz, da ha iyi 
yeni bir toplumu n ası l yaratacagız? 

Kadın konusunda, SSCB'ni n bazı 

Cumhuriyet'lerinde bu konuda varo
lan; tüm k adınl arın hakla rı t <.:ım: l i ndc

ki ileri konuma rağmen , ha len feodal 
düşünce ve uygul a ın ala ra gerçek hay
atta rastl a n ıyor. Bunun en büyük nede
ni ; zam anında bu konuda yeter ince 
çalı~ma yapı l manıasıdı r. 

Kü rt kad ınları da ht: r~cyi h<L'iktdarı

nın kendileri için yapm a ların ı be kle
memeli , kadcre boyun cğmeınelidir . 

İçi nde yaşad ığım ız isvcç toplum unda 
ve d iğer bu konuda ik ri olan her to
plumda kadınlar, toplu mdaki c.:.şi t s iz 

durumlarını değişti rmek için, hak l arı

na u la<jabi lnıck iç in mücadele ve rın i~

lcr ve hala veriyorla r. 
Çocu k larıın ız için, halk ımız ve ke n

dimiz için daha iyi şartlar ist iyorsak, 
ıııücadek <.:t nıt:l iyiz. Kürt k adı n larının 

k urı u l t L'} yolu; sönıiirgcci liğin son bul
nıasıyla, sosyalist toplu mu n temelleri
n ın atılmasıyla açılacakt ır. Bu na 
ınanın . 

Kadınlar Arasında Üzel Çal~ma ve 
Kadın Ürgütlcnınelt:ri Nt.>d cn Gc ı·t: kli
dir'? 

Bütün dünyada, ht:rzaman ve özelli
kle, ulusal, toplumsal kurtuluş müca-
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